

COMUNE di CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso

Relazione sulla gestione
Rendiconto 2022

*(art. 151, c. 6 e art. 231, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 -
art. 11, c. 6, D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118)*

Approvata con deliberazione di Giunta comunale n. in data

Il rendiconto nel processo di programmazione e controllo

Il rendiconto della gestione costituisce il momento conclusivo e sintetico del processo di programmazione e controllo.

Se, infatti, il Documento unico di programmazione e il bilancio di previsione rappresentano la fase iniziale della programmazione, nella quale l'amministrazione individua le linee strategiche e tattiche della propria azione di governo, il rendiconto della gestione costituisce la successiva fase di verifica dei risultati conseguiti, necessaria al fine di esprimere una valutazione di efficacia dell'azione condotta.

Nello stesso tempo il confronto tra il dato preventivo e quello consuntivo riveste un'importanza fondamentale nello sviluppo della programmazione, costituendo un momento virtuoso per l'affinamento di tecniche e per le scelte da effettuare.

E' facile intuire, dunque, che i documenti che sintetizzano tali dati devono essere attentamente analizzati per evidenziare gli scostamenti riscontrati e comprenderne le cause, cercando di migliorare i risultati dell'esercizio successivo.

Le considerazioni sopra esposte trovano un riscontro legislativo nelle varie norme dell'ordinamento contabile, le quali pongono in primo piano la necessità di un'attenta attività di programmazione e del successivo lavoro di controllo, volto a rilevare i risultati ottenuti in relazione all'efficacia dell'azione amministrativa, all'economicità della gestione e all'adeguatezza delle risorse impiegate.

In particolare:

- l'art. 151, c. 6, D.Lgs. n. 267/2000 prevede che al rendiconto sia allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti. Ancora l'art. 231, D.Lgs. n. 267/2000 precisa che *“La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili”*.
- l'art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011 prevede che al rendiconto sia allegata una relazione sulla gestione.

Gli aspetti che la relazione deve affrontare per garantire la sua finalità informativa sono così riassumibili:

- a) Criteri di valutazione utilizzati
- b) Principali voci del conto del bilancio
- c) Principali variazioni finanziarie intervenute nel corso della gestione
- d) Elenco analitico delle quote dei fondi del risultato di amministrazione
- e) Analisi dei residui consistenti e con anzianità superiore ai 5 anni
- f) Elenco delle movimentazioni dell'anticipazione di tesoreria
- g) Esiti verifica dei crediti e debiti reciproci con le società controllate e partecipate
- h+i) Elenco degli enti e organismi partecipati e delle partecipazioni dirette
- k) Gli oneri e gli impegni sostenuti su strumenti finanziari derivati
- l) Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di Enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti
- m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio 2022
- o) Altre informazioni.

La relazione sulla gestione qui presentata costituisce il documento di sintesi delle due disposizioni di legge sopra menzionate, con cui si propone di valutare l'attività svolta nel corso dell'anno cercando di dare una adeguata spiegazione ai risultati ottenuti, mettendo in evidenza le variazioni intervenute rispetto ai dati di previsione e fornendo una possibile spiegazione agli eventi considerati.

Secondo quanto disposto dall'art. 11, c. 6, D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, la relazione sulla gestione deve contenere ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili.

Criteri di valutazione utilizzati

I documenti del sistema di bilancio, relativi al Rendiconto e sottoposti all'approvazione dell'organo deliberante, sono stati predisposti attenendosi alle regole stabilite dal complesso articolato dei Principi contabili generali introdotti con le *“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio”* (D.Lgs. 118/11).

Si è pertanto operato secondo questi presupposti e agendo con la diligenza tecnica richiesta, sia per il contenuto sia per la forma dei modelli o delle relazioni previste dall'adempimento.

L'ente, inoltre, in presenza di deroghe ai principi o ai modelli contabili di riferimento previsti a regime, ha operato nel rispetto di quanto previsto delle "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118" (D.Lgs. n. 126/14).

In particolare, in considerazione dal fatto che "(..) le amministrazioni pubbliche (..) conformano la propria gestione ai principi contabili generali (..)" (D.Lgs. 118/2011, art. 3/1), si precisa quanto segue:

- la redazione dei documenti di rendiconto è stata formulata applicando principi contabili indipendenti e imparziali verso tutti i destinatari. Si è pertanto cercato di privilegiare l'applicazione di metodologie di valutazione e stima il più oggettive e neutrali possibili (rispetto del principio n. 13 - Neutralità e imparzialità);
- il sistema di bilancio, relativamente ai documenti di consuntivo, dovendo assolvere a una funzione informativa nei confronti degli utilizzatori dei documenti contabili, è stato formulato in modo da rendere effettiva tale funzione, assicurando così ai cittadini e ai diversi organismi sociali e di partecipazione la conoscenza dei contenuti caratteristici del rendiconto.

I dati e le informazioni riportate nella presente relazione sono esposti in una modalità tale da favorire la loro diffusione su Internet o per mezzo di altri strumenti di divulgazione (rispetto del principio n. 14 - Pubblicità);

- il rendiconto, come i documenti di rendiconto dell'attività di programmazione ad esso collegati, è stato predisposto seguendo criteri di imputazione ed esposizione che privilegiano, in presenza di eventuali dubbi o ambiguità interpretative, il contenuto sostanziale del fenomeno finanziario o economico sottostante piuttosto che l'aspetto puramente formale (rispetto del principio n. 18 - Prevalenza della sostanza sulla forma).

La Relazione si compone delle seguenti parti:

- 1) Le principali voci del conto del Bilancio e analisi dei residui;
- 2) Analisi del Risultato finanziario della gestione 2022;
- 3) Le principali variazioni al Bilancio 2022-2023-2024 (compresi i fondi di riserva e debiti di bilancio riconosciuti);
- 4) L'elenco delle partecipazioni dirette e indirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale, assieme agli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società;
- 5) L'attività dell'Ente nel corso del 2022 – Analisi e Verifiche;
- 6) Il Pareggio di Bilancio – 2022;
- 7) Lo Stato Patrimoniale del Comune di Casale Sul Sile con cenni al Conto Economico 2022 e i criteri di valutazione compreso l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura.

Le caratteristiche principali del Comune di Casale sul Sile sono:

- abitanti al 31/12/2022 n. 13.235
 - superficie di Kmq 26,92
 - personale al 31/12/2022 nr. 36 (di cui un dipendente in aspettativa e un dipendente a tempo determinato)
- Va aggiunto un incarico a tempo determinato ai sensi della legge 267/2000 art. 110 c.1

RISULTATO FINANZIARIO DI AMMINISTRAZIONE 2022

Il risultato di amministrazione 2022 è stato ottenuto dal simultaneo concorso della gestione di competenza e dalla gestione dei residui. La voce avanzo indica il risultato che emerge dalle scritture contabili ufficiali. Il fondo cassa finale è ottenuto sommando alla giacenza finale le riscossioni e sottraendo, infine, i pagamenti effettuati nel corso dell'esercizio.

La gestione dell'esercizio finanziario 2021 è stata chiusa come segue:

ANNO D'ESERCIZIO 2022 - QUADRO RIASSUNTIVO GESTIONE FINANZIARIA

	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO CASSA AL 01/01/2022			2.880.809,33
RISCOSSIONI	619.454,53	6.786.752,54	7.406.207,07
PAGAMENTI	1.251.974,23	6.167.297,76	7.419.271,99
FONDO CASSA al 31/12/2022			2.867.744,41
RESIDUI ATTIVI	667.439,48	1.167.290,13	1.834.729,61
RESIDUI PASSIVI	451.768,82	1.576.398,10	2.028.166,92
TOTALE RESIDUI			-193.437,31
Totale Avanzo senza FPV			2.674.307,10
FONDO PLURIENNALE CORRENTE			146.919,37
FONDO PLURIENNALE C/CAPITALE			1.332.493,11
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022			1.194.894,62

L'avanzo così calcolato corrisponde alla somma degli avanzi ottenuti dalla gestione delle spese correnti, dalla gestione degli investimenti e dalla gestione residui. Si riportano i risultati delle succitate gestioni:

A) GESTIONE CORRENTE:		2022	
Entrate	titoli 1,2,3	5.669.781,90	
	+ avanzo di amm.ne 2020 per spesa corrente	294.568,71	
	- entrate correnti per investimenti	-32.113,00	
	+ proventi permessi a costruire	236.147,00	
	+ Fondo Pluriennale Corrente	193.580,86	
	Totale	6.361.965,47	
Uscite	titolo 1	5.548.914,47	
	rimborsi c/capitale	197.597,31	
	Fondo Pluriennale Corrente	146.919,37	
	Totale	5.893.431,15	
Risultato Gestione Corrente costituito da		468.534,32	
- fondi liberi	345.879,68		
- Fondo abbattimento barriere da riversare ai beneficiari	10.566,60		
- fondo fine mandato	3.742,33		

- entrate libere da destinare al fondo svalutazione crediti	99.730,33	
- fondo amministratori non utilizzati	8.615,38	
Totale	468.534,32	

B) GESTIONE INVESTIMENTI		2022	
Entrate	titoli 4 e 5	1.518.343,72	
	- proventi permessi a costruire per spesa corr.	-236.147,00	
	+ Avanzo di amministrazione 2021	514.024,90	
	+ entrate correnti (per investimenti)	32.113,00	
	+ Fondo pluriennale vincolato c/cap.	895.396,77	
	Totale	2.723.731,39	
Uscite	titolo II	1.231.267,03	
	Fondo Pluriennale Vincolato	1.332.493,11	
	Totale	2.563.760,14	
Risultato Gestione Investimenti		159.971,25	
Costituito da:			
Proventi per permessi di costruire	93.846,28		
Contributi erariali per investimenti	32.874,67		
Risorse libere	33.250,30		
Totale	159.971,25		

C) GESTIONE RESIDUI		2022	
ENTRATE: minori accertamenti		-25.032,52	
SPESE: economie negli impegni assunti negli anni precedenti		125.937,91	
Risultato Gestione Residui			100.905,39
Costituito da:			
Permessi per costruire	77.915,58		
Fondi Liberi	22.989,81		
Totale	100.905,39		

D) AVANZO 2021 NON APPLICATO AL BILANCIO 2022			
Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità	464.282,83		
Contributo Regionale	1.200,00		
Fondi vari	0,83		
TOTALE		465.483,66	

TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022		1.194.894,62
Il succitato avanzo è così costituito		
Permessi di Costruire	116.836,09	
Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità	436.025,85	
Fondo rischi da contezioso e perdite società	9.100,00	
Fondi specifici per Emergenza Sanitaria	2.938,70	
Fondo sanificazione servizi elettorali	7.725,72	
Fondo per aumento indennità amministratori	8.615,38	
Fondi rinnovi contratto nazionale personale	12.264,88	
Fondi per progetto famiglie in rete	1.200,00	
Contributo Regionale per abbattimento Barriere	10.566,60	
Fondi erariali per investimenti	32.874,67	
Fondo per indennità di fine mandato	3.742,33	
Fondi Liberi	553.004,40	
TOTALE	1.194.894,62	

L'avanzo 2022, in modo più sintetico, è suddiviso in 4 principali fondi:

- 1) avanzo libero;
- 2) avanzo vincolato: è l'avanzo costituito da risorse a specifica destinazione;
- 3) avanzo accantonato: sono le somme accantonate nei vari fondi quali il fondo crediti di dubbia esigibilità o il fondo passività potenziali;
- 4) avanzo destinato agli investimenti: è costituito da entrate in conto capitale, senza particolari vincoli se non quello di essere utilizzato esclusivamente per investimenti

Di seguito la ripartizione dell'avanzo nei 4 succitati fondi:

AVANZO 2022	
31.046,40	avanzo vincolato
461.133,06	avanzo accantonato
149.710,76	avanzo per investimenti
553.004,40	avanzo disponibile
1.194.894,62	totale

Si allega, alla fine della presente relazione, **gli elenchi analitici** dell'avanzo accantonato, vincolato e destinato, come da DM 01.08.2019

Di seguito uno specchietto illustrativo delle somme che compongono l'avanzo e l'eventuale vincolo di utilizzo:

COMPOSIZIONE DELL'AVANZO 2022		
risorsa	tipologia di vincolo	importo
Proventi dai permessi a costruire	Manutenzione Opere di urbanizzazione primaria e secondaria	116.836,09
Entrate libere	Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità	436.025,85
Trasferimenti Erariali	Emergenza Sanitaria	2.938,70
Trasferimenti Erariali	Sanificazione servizi elettorali	7.725,72
Trasferimenti Erariali per incremento indennità amministratori	Somma non utilizzato da restituire	8.615,38
Trasferimenti erariali	Per investimenti	32.874,67
Entrate Libere	Rinnovi contratto nazionale personale	12.264,88
Contributi Regionali	Abbattimento Barriere – da erogare ai beneficiari	10.566,60
Contributi Enti Locali	Progetto Famiglie in Rete	1.200,00
Entrate Libere	Indennità di fine mandato	3.742,33
Entrate Libere	Fondo Rischi da contenzioso	9.100,00
Entrate Libere	Nessuno	553.004,40
	Totale	1.194.894,62

Per quanto riguarda le singole voci di bilancio si possono essere indicate nei seguenti scostamenti, rispetto alle previsioni, le cause che hanno determinato l'avanzo nella gestione dell'anno 2021

Gestione Corrente	Minori spese correnti rispetto alla previsioni	511.059,40
	Minori entrate correnti rispetto alle previsioni	-20.786,03
	Maggiori entrate correnti rispetto alle previsioni	13.260,95
	Totale	503.534,32
Gestione Investimenti		
	Maggiori entrate dai contributi per permessi di costruire e condono rispetto alle previsioni	59.454,91
	Minori entrate in conto capitale rispetto alle previsioni	-2.005.349,36
	Minori spese in C/Capitale, rispetto alle previsioni	2.070.865,70
	Totale	124.971,25
Gestione Residui		
	Maggiori Entrate	0,00
	Minori Entrate	-25.032,52
	Economie negli impegni di spesa corrente e partite c/terzi	102.948,10
	Economie spese nei lavori pubblici:	22.989,81
	Totale	100.905,39
	Avanzo 2021 non utilizzato	465.483,66
	AVANZO DELLA GESTIONE 2022	1.194.894,62

La tabella sotto riportata mostra l'andamento del risultato di amministrazione conseguito dall'Ente negli ultimi tre anni. La visione simultanea di un intervallo di tempo permette di ottenere anche in forma riduttiva, alcune informazioni di carattere generale sullo stato delle finanze del Comune.

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE				
Avanzo di Amm.ne	2019	2020	2021	2022
	299.531,51	1.050.367,90	1.274.077,27	1.194.894,62
Di cui Avanzo anno precedente Non utilizzato	66.192,43	25.449,91	61.271,97	465.483,66

SVILUPPO GESTIONE COMPETENZA

Gestione Competenza	2020	2021	2022
Riscossioni	6.626.996,95	6.634.415,69	6.786.752,54
Pagamenti	-5.230.565,30	-5.757.431,59	-6.167.297,76
Saldo gestione cassa	1.396.431,65	876.984,10	619.454,78
Residui attivi	295.952,97	1.026.174,73	1.167.290,13
Residui passivi	1.340.951,42	1.472.324,66	-1.576.398,10
Avanzo es. precedente applicato	274.081,60	989.095,93	808.593,61
Fondi Pluriennali In Entrata	1.161.911,54	789.366,39	1.088.977,63
Fondi Pluriennali in uscita	789.366,39	1.088.977,63	-1.479.412,48
Avanzo gestione comp.za	998.059,95	1.120.318,86	628.505,57

SVILUPPO DEGLI AVANZI DELLE GESTIONI DI COMPETENZA

	2019	2020	2021	2022
GESTIONE PARTE CORRENTE	104.456,19	828.829,66	1.033.540,52	468.534,32
GESTIONE INVESTIMENTI	81.264,41	169.230,29	86.778,34	159.971,25
TOTALE	185.720,60	998.059,95	1.120.318,86	628.505,57

RIACCERAMENTO E GESTIONE DEI RESIDUI

Nei giorni scorsi, con delibera di Giunta Comunale nr. 27 del 23.03.2023 è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi con la formazione di un fondo pluriennale vincolato in uscita per complessivi euro **1.479.412,48** che costituirà il fondo pluriennale in entrata per l'esercizio 2022.

Nello stesso riaccertamento i residui attivi sono stati analiticamente esaminati e alcuni di essi sono stati eliminati e più precisamente:

- ✓ euro 3,12 su ruoli tasi per arrotondamenti
- ✓ euro 4.434,87 per riscossioni su ruolo anno 2021 (violazioni al codice della strada) imputate ad altri capitoli di entrata;
- ✓ euro 20.594,53 per minore contributo dello Stato (DL 34/2019) a seguito di minore spesa sui lavori di rifacimento dei serramenti scuola materna di Lughignano.

I residui attivi rimasti sono somme il cui incasso è certo in quanto o già incassato nei primi mesi dell'anno 2023 o fanno riferimento a somme dovute da Amministrazioni Pubbliche, Cassa Depositi e Prestiti, Gestore Servizi Energetici.

Le somme incerte, tutte coperte dal Fondo Crediti di dubbia esigibilità, si riferiscono a ruoli coattivi, accertamenti IMU e a crediti dal servizio assistenza domiciliare e più precisamente:

Entrata da riscuotere	Anno di accertamento del credito	Importo da incassare alla data odierna	Fondo svalutazione Crediti
Accertamenti IMU 2015-2018 emessi nel 2021	2021	68.614,60	68.614,60
Ruolo IMU emesso 2021	2021	183.553,00	183.553,00
Accertamenti Tasi 2015-2018 emessi nel 2021	2021	12.062,40	12.062,40
Ruolo TASI emesso 2021	2021	21.626,30	21.626,30
Imposta di Pubblicità	2015	14.429,94	14.429,94
Ruolo Violazioni Codice della Strada (sanzioni 2019)	2021	47.419,48	47.419,48
Ruolo Sanzioni Amministrative	2021	9.000,00	9.000,00
Ruolo Sanzioni Amministrative	2022	7.332,00	7.332,00
Locazioni per installazione antenne	2020/2021/2022	58.407,08	58.407,08
Servizio Parcheggio	2022	202,30	201,30
Assistenza Domiciliare	2020	3.627,3	3.627,30
Sentenza da Corte Conti (collegata all'Imposta Pubblicità più sopra)	2021	9.752,45	9.752,45
Totali			436.025,85

Per quanto concerne, invece, la parte spesa del Rendiconto, gli impegni di spesa non esigibili entro l'anno in cui sono sorti, vengano riportati nella competenza dell'anno successivo e finanziati con la costituzione di un fondo (il fondo pluriennale vincolato) da iscrivere nelle voci di entrata del Bilancio che, come detto più sopra, ammonta ad **euro 1.479.412,48**.

Essi sono dovuti per:

FVP 2022		importo
SPESA CORRENTE		
<i>di cui:</i>		
salario accessorio e premiante	60.426,00	
trasferimenti correnti		
incarichi a legali	86.493,37	
altri incarichi		
altre spese finanziate da entrate vincolate di parte corrente*		
altro (da specificare...)		
TOTALE SPESA CORRENTE		146.919,37
SPESA IN CONTO CAPITALE		1.332.493,11
TOTALE FPV 2021		1.479.412,48

Nella tabella seguente sono dettagliate le reimputazioni che **non** hanno generato FPV nel caso di contestuale reimputazione di entrate e di spese:

ENTRATE REIMPUTATE ALL'ESERCIZIO 2023 SENZA UTILIZZO DEL F.P.V.	euro
CONTRIBUTO GSE PER PALAZZETTO SPORT	383.746,02
CONTRIBUTO STATALE ANNO 2022 (per Scuola)	90.000,00
CONTRIBUTO PNRR (Informatica)	4.836,30
CONTRIBUTO PNRR (Informatica)	4.200,01
TOTALE	482.782,33

Ecco uno specchietto riassunti del Fondo Pluriennale Vincolato in **entrata** (corrispondente al Fondo Pluriennale in uscita dell'esercizio precedente)

Fondo Pluriennale Vincolato in entrata	Esercizio 2020	Esercizio 2021	Esercizio 2022	Esercizio 2023
Parte Corrente	110.746,68	256.201,87	193.580,86	146.919,37
Conto Capitale	1.051.164,86	533.164,52	895.396,77	1.332.493,11
Totale	1.161.911,54	789.366,39	1.088.977,63	1.479.412,48

Altri impegni 2021 sono stati eliminati perché insussistenti ed altri ancora sono rimasti a residuo. Sono stati infine eliminati Residui Passivi (anni precedenti al 2022) in quanto insussistenti come segue:

- 1) economie riscontrate nella spesa corrente per euro 102.948,10;
- 2) economie riscontrate nella spesa in conto capitale per euro 22.989,81;

Per gli elenchi analitici degli accertamenti e degli impegni eliminati e/o sussistenti si rimanda agli allegati della deliberazione di Giunta Comunale nr. 27 del 23.03.2023.

Tra gli allegati alla delibera succitata vi è anche l'elenco degli impegni 2022 e anni precedenti, imputati al 2023, finanziati dal fondo pluriennale vincolato.

Analisi dei residui consistenti e con anzianità superiore ai 5 anni

RESIDUI ATTIVI

	2017 e precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	TOTALE
Titolo 1	14.429,94				287.229,58	20.887,05	322.546,57
Titolo 2						41.458,82	41.458,82
Titolo 3				14.424,89	88.275,59	202.260,05	304.960,53
Titolo 4			24.405,47	101.000,00	90.000,00	341.483,43	556.888,90
Titolo 5	47.674,01					558.200,78	605.874,79
Titolo 6							-
Titolo 7							-
Titolo 9						3.000,00	3.000,00
TOTALE	62.103,95	-	24.405,47	115.424,89	465.505,17	1.167.290,13	1.834.729,61

Gli importi relativi agli anni 2017 e precedenti si riferiscono a .

- Euro 47.674,01 per mutuo 2 miliardi di lire per piste ciclo pedonali posiz. 4364323/00
- Euro 14.429,94 per imposta di pubblicità incassata e non versata dal Concessionario

RESIDUI PASSIVI

	2017 e precedenti	2018	2019	2020	2021	2022	TOTALE
Titolo 1		18.110,00	17.834,32	80.828,27	176.234,01	1.015.323,48	1.308.330,08
Titolo 2	47.601,51		9.060,60	1.120,00	72.363,42	487.207,49	617.353,02
Titolo 3							-
Titolo 4						27.785,26	27.785,26
Titolo 5							-
Titolo 7	13.244,02		15.000,00	210,00	162,67	46.081,87	74.698,56
TOTALE	60.845,53	18.110,00	41.894,92	82.158,27	248.760,10	1.576.398,10	2.028.166,92

Le cifre indicate per gli anni 2017 e precedenti si riferiscono a

- Euro 13.244,02 per deposito cauzionale
- Euro 47.601,51 pista ciclo pedonale lughignano/ via rivalta

LE VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021

Nel corso del 2021 sono state effettuate 10 Variazioni al Bilancio di Previsione 2022-2023-2024.

La prima variazione adottata dal Consiglio Comunale con atto nr. 4 del 14.02.2022, si è resa necessaria per utilizzare prevede l'assegnazione ai Comuni di contributi per euro 200 milioni di euro per il 2022 e 100 milione per l'anno 2023 per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano l'art. 1, commi 407-414 della legge nr. 234 del 30.12.2021, di cui 60.000,00 sono stati assegnati al Comune di Casale sul Sile per l'anno 2022 e 30.000,00 per l'anno 2023, come da nota del 20.01.2022 nr. 8027;

La seconda variazione adottata con delibera di Consiglio Comunale nr. 9 del 28.03.2022 è stata assunta per procedere alla variazione di alcuni stanziamenti di Bilancio 2022-2024 per meglio adeguarli alle esigenze e opportunità sorte in corso d'anno ed in particolare a seguito di:

- l'art. 1, commi da 583 a 587 della Legge n. 234/2021 ha previsto l'incremento delle indennità degli amministratori comunali con finanziamento da parte dello Stato
- l'ente è risultato beneficiario di un contributo da parte del Gestore Servizi Energetici per un importo di euro 690.112 per la trasformazione del Palazzetto dello Sport a edificio a energia quasi zero;
- maggiori introiti da rimborso dallo Stato per minori introiti da addizionale Irpef per euro 16.121,00

In particolare

Maggiori/Minori Previsioni di ENTRATE	Importo		
Denominazione	2022	2023	2024
Trasferimenti Erariali per Minore Addizionale Irpef	16.121,00	0,00	0,00
Trasferimenti Erariali per Incremento Indennità	15.201,00	22.970,00	33.779,00
Proventi diversi (Antenne)	8.000,00	0,00	0,00
Proventi da GSE per Palazzetto Sport	690.112,50	0,00	0,00
Altri Proventi da GSE	12.870,00	0,00	0,00
Introiti Iva	10.000,00	10.000,00	10.000,00
Totale	752.304,50	32.970,00	43.779,00

Maggiori/Minori previsione di USCITE	Importo		
Denominazione	2022	2023	2024
Indennità di Carica agli Amministratori	15.201,00	22.970,00	33.779,00
Realizzazione Libro Storia del Comune	25.000,00	0,00	0,00
Spese di Rappresentanza	-10.000,00	0,00	0,00
Progetti Scolastici	3.000,00	0,00	0,00
Riversamento Rimborsi elettorali in eccesso	6.365,00	0,00	0,00
Incarichi professionali	-1.500,00	-10.953,00	-9.372,00
Irap	1.292,00	1.953,00	2.872,00
Iva a debito	10.000,00	10.000,00	10.000,00
Monitoraggio Paes	0,00	2.500,00	0,00
Contributi ad Associazioni	3.000,00	500,00	500,00
Contributo per pulizia sgrigliatore Fiume Sile	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Contributi Associazione Anusca	600,00	0,00	0,00
Gestione Asio Nido	4.000,00	0,00	0,00
Acquisto Strumenti Informatici	7.834,00	0,00	0,00
Manutenzione Palestrina Scuola "Media"	15.000,00	0,00	0,00
Acquisto attrezzature per Scuola Materna	4.000,00	0,00	0,00

Progetto Vigilanza	-30.000,00	0,00	0,00
Interventi alla Viabilità	2.400,00	0,00	0,00
Interventi al Palazzetto dello Sport	690.112,50	0,00	0,00
TOTALE	752.304,50	32.970,00	43.779,00

Una terza variazione, di cui alla delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 22.04.2022 si è resa necessaria per utilizzare l'avanzo 2021 come segue:

Avanzo Investimenti	60.337,50
Avanzo Vincolato	201.347,23
Entrate Libere	380.587,40
Totale avanzo Applicato	642.272,13

Per il seguente utilizzo:

USCITE	Importo 2022
Denominazione	
Restituzione Somme Progetti Ria	16.159,71
Restituzione somme Centri Estivi	11.172,05
Contributi Regionali da versare ai Beneficiari	10.566,60
Indennità di Fine Mandato	11.619,97
Interventi Potenziamento Ufficio Polizia Locale	5.000,00
Spese di Sanificazione nell'ambito delle consult. Elett.	7.725,72
Incarichi Professionali	50.000,00
Impianti termici Scuole	160.000,00
Tombinamento fosso in via Morea	35.000,00
Giochi per parchi Consco e Tavoli Parco Vecchie Pioppe	38.587,40
Asfaltatura via Visentin	60.337,50
Interventi per attività ricreative (Giochi sulle Strade)	17.000,00
Impianto Video Conferenza Auditorium	15.000,00
Sala Mensa Rodari - Sanificazione	90.000,00
Dispositivi Mobili per sanificazione ambienti	34.103,18
Interventi al Palazzetto dello Sport	80.000,00
TOTALE	642.272,13

La quarta variazione (delibera di Giunta Comunale nr. 71 del 14.07.2022 ratificata con delibera di Consiglio Comunale nr. 32 dell'08.07.2022) è stata adottata per completare il finanziamento della ristrutturazione del Palazzetto dello Sport il cui costo ammonta ad euro 770.000,00 di cui 690.000,00 tramite contributo da parte del GSE, per ulteriori euro 140.000,00, mediante pari riduzione dello stanziamento previsto per gli interventi di sistemazione della mensa Rodari ed altri interventi alle scuole primarie;

La quinta variazione (delibera di Consiglio Comunale nr. 33 del 28.07.2022) è stata adottata per riconoscere un debito derivante dalla sentenza della Corte di Cassazione sesta sezione civile, comunicata in data 4 luglio 2022, in merito alla quantificazione del valore di alcune aree edificabili ai fini del calcolo dell'Ici, per complessivi euro 9.889,07, ai sensi dell'art. 194 del d.Lgs. n. 267/2000, in considerazione che sono importi dovuti da sentenza esecutive pronunciata dalle autorità giurisdizionali, fattispecie prevista dall'art. 194 comma 1 lett. a;

La sesta variazione (delibera di CC nr. 34 del 28.07.2022) comprende la verifica degli equilibri, l'assestamento generale di bilancio e le seguenti variazione di bilancio 2022-2024:

USCITE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
SPESA CORRENTE			
Indennità Amministratori	13.029,00	42.345,00	62.106,00
Irap	1.107,47	3.599,33	5.279,01
Spese Legali	7.000,00	0,00	0,00
Contributi a Scuole Materne	-1.000,00	5000,00	5.000,00
Assistenza scolastica	-1.000,00	0,00	0,00
Progetti Scuola	-11.700,00	0,00	0,00
Libri di testo	7.725,00	0,00	0,00
Borse di Studio	5.000,00	10.000,00	10.000,00
Reddito di Inclusione	16.859,76	0,00	0,00
Assistenza economica a Famiglie	28.874,48	0,00	0,00
Contributo per centri estivi	12.000,00	0,00	0,00
Contributi per Nido	15.000,00	55.000,00	55.000,00
Incarico per addetto stampa	10.000,00	0,00	0,00
Contributo Trasporto Scolastico	6.316,69	0,00	0,00
Spesa per Fornitura energia elettrica e gas	33.220,00	0,00	0,00
Spesa per Fornitura energia elettrica e gas	31.900,00	0,00	0,00
Spesa per Fornitura energia elettrica e gas	54.100,00	0,00	0,00
Incarichi professionali	-35.000,00	0,00	0,00
Manutenzioni varie	20.000,00	0,00	0,00
Mensa Insegnanti	1.000,00	0,00	0,00
Spesa per spostamenti tra sedi	15.000,00	0,00	0,00
Riduzione stanziamenti vari	-5.205,00	-37.847,00	-38.800,00
Fondo di riserva	3.671,53	2.011,67	1.284,99
TOTALE	227.898,93	80.109,00	99.870,00

USCITE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
SPESA CONTO CAPITALE			
Interventi alla Viabilità (moderazione traffico)	40.000,00	0,00	0,00
Interventi alle scuole Primarie	-20.000,00	0,00	0,00
Lavori manutenzione via Garibaldi	48.917,00	0,00	0,00
Lavori Ex Centro Sociale	15.000,00	0,00	0,00
Attrezzature per Uffici	4.000,00	0,00	0,00
TOTALE	87.917,00	0,00	0,00

ENTRATE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
Denominazione			
Avanzo Vincolato	28.874,48	0,00	0,00
Avanzo Libero	60.000,00	0,00	0,00
Fondo Solidarietà Comunale	37.764,00	37.764,00	37.764,00
Contributo Reddito Inclusione	16.859,76	0,00	0,00
Contributo Incremento indennità Amm.ri	13.029,00	42.345,00	62.106,00
Contributo per Aumento Costi Energia	33.220,00	0,00	0,00
Fondo Trasporto scolastico	6.316,69	0,00	0,00
Contributo libri di testo	7.725,00	0,00	0,00
Arretrati Locazione	10.110,00	0,00	0,00
Diritti Vari	3.000,00	0,00	0,00
Proventi dalle Concessioni edilizie	50.000,00	0,00	0,00
Incasso anticipazione lavori	48.917,00	0,00	0,00
TOTALE	315.815,93	80.109	99.870

La settima e otta variazione (delibere di Giunta Comunale nr. 76 del 04.08.2022 e nr. 83 del 31.08.2022, ratificate rispettivamente con delibere del Consiglio Comunale nrr. 43 e 44 del 29.09.2022) **per** dare finanziamento ai seguenti interventi:

1) nuove ed urgenti spese relative alle elezioni politiche fissate per il 25 settembre 2022, elezioni che sono state improvvisamente anticipate rispetto alla loro scadenza naturale prevista per il 2023; per un importo di euro 49.400,00 con pari incremento della previsione di entrata per rimborsi elettorali;

2) per il finanziamento dell'incremento del costo dell'asilo nido per euro 24.000,00;

La nona variazione (DELIBERA DI Consiglio Comunale nr. 47 del 29.09.2022) si è resa necessaria in seguito all'assegnazione di alcuni contributi per complessivi euro 310.775,00 per il potenziamento dei servizi informatici, della richiesta di un contributo erariale per la realizzazione del secondo stralcio di manutenzione straordinaria della ex Centro Sociale per euro 1.1315.000,00 da prevedere per il biennio 2023-2025;

Nel dettaglio:

USCITE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
SPESA CORRENTE			
Potenziamento Informatica	180.775,00	0,00	0,00
Centri estivi	8.000,00	0,00	0,00
Personale interinale	4.967,00	16.555,00	0,00
Rimborso somme non dovute	0,00	- 1.555,00	0,00
Spese Legali	0,00	-15.000,00	0,00
Formazione del Personale	4.218,75	0,00	0,00
Campagne educative per la scuola	613,00	0,00	0,00
Fornitura gas per riscaldamento	33.800,00	0,00	0,00
Fornitura energia elettrica	38.000,00	0,00	0,00
Contributo scuola materna	10.651,00	0,00	0,00
Progetto albero per ogni nato	12.000,00	0,00	0,00
Manutenzioni delle strade e del verde	20.000,00	0,00	0,00
Contributi per Famiglie in difficoltà	18.000,00	0,00	0,00
Fondo di riserva	-37,33	0,00	0,00
TOTALE	330.987,42	0,00	0,00

USCITE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
SPESA CONTO CAPITALE			
Potenziamento informatica	70.000,00		
Acquisti di attrezzature per Municipio	-15.003,18		
Interventi presso la scuola primaria di Lughignano	10.853,00		
Acquisto di telecamere per video sorveglianza	6.710,00		
Secondo Stralcio Interventi presso la ex Centro Sociale	0,00	715.000,00	600.000,00

TOTALE	72.559,82	715.000,00	600.000,00
---------------	------------------	-------------------	-------------------

ENTRATE (Con segno – si intendo minori previsioni, senza segno maggiori previsioni)

ENTRATE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
Contributi PNRR per spesa corrente	180.775,00	0,00	0,00
Fondo Caro Bollette	83.048,00	0,00	0,00
Contributo per progetto Scuole Sicure	12.841,75	0,00	0,00
Rimborsi dal Gestore Nido	7.200,00	0,00	0,00
Introiti da Tasi	3.850,00	0,00	0,00
Contributo per Centri estivi	15.181,49		
Contributo Regionale per Scuole PARITARI	10.651,00		
Contributo 2° Stralcio Ex centro sociale	0,00	715.000,00	600.000,00
Proventi dalle Concessioni edilizie	20.000,00	0,00	0,00
Contributi PNRR per investimenti	70.000,00	0,00	0,00
TOTALE	403.547,24	715.000,00	600.000,00

Infine la decima variazione al Bilancio 2022-2023 (delibera di Consiglio Comunale nr. 58 del 24.11.2022) che recepisce nuove assegnazioni di contributi e gli ultimi aggiustamenti nella spesa corrente e in conto Capitale, come di seguito:

USCITE (Con segno – si intendo minori previsioni, senza segno maggiori previsioni)

USCITE CORRENTI	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
Rinnovi contrattuali	95.800,00	0,00	0,00
Fondo rinnovi contrattuali	-20.900,00	0,00	0,00
Rimborsi al personale dipendente	1.800,00	0,00	0,00
Contributi libri di testo	6.000,00		
Trasferimenti dovuti all'Albo dei Segretari	12.654,00	0,00	0,00
Progetti PNRR	-240.775,00	121.992,00	
Carburante	5.500,00	0,00	0,00
Manutenzione ordinaria alla viabilità e al verde	12.000,00		
Incentivi per Progettazione interna	13.230,00	0,00	0,00

Assistenza alla Disabilità	30.931,81	0,00	0,00
Contributi per Associazioni	6.710,00	0,00	0,00
Fornitura Gas per immobili	16.000,00	0,00	0,00
Economie nella spesa corrente	-39.400,00	0,00	0,00
Trasporto scolastico	12.600,00	0,00	0,00
Spese per sanificazioni	2.547,00	0,00	0,00
Supporto Ufficio del Personale	14.500,00	0,00	0,00
Gestione dei Cimiteri	7.000,00	0,00	0,00
Fondo di Riserva	172,48	0,00	0,00
TOTALE	-63.629,71	121.992,00	

USCITE PER INVESTIMENTI	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
SPESA CONTO CAPITALE			
Progetti finanziati con il PNRR	-39.879,00	191.251,00	0,00
Automezzo PL	6.500,00	0,00	0,00
Interventi alla Viabilità	30.000,00	0,00	0,00
Interventi al ex- sede centro sociale	55.900,00	0,00	0,00
Minori Interventi per Impianti Sportivi	-7.900,00	0,00	0,00
Minori interventi per Manutenzione Idraulica	- 35.000,00	0,00	0,00
Minori rimborsi dai proventi dai permessi a costruire	-3.000,00	0,00	0,00
TOTALE	6.621,00	191.251,00	0,00

ENTRATE (Con segno – si intendo minori previsioni, senza segno maggiori previsioni)

ENTRATE	Importo 2022	Importo 2023	Importo 2024
Avanzo accantonato per rinnovi contratto del personale	74.900,00	0,00	0,00
Avanzo vincolato per spese di sanificazione	2.547,00		
Fondi PNRR	-280.654,00	313.243,00	0,00
Cointributi erariali per libri di testo	6.000,00	0,00	0,00
Contributi erariali per disabilità	30.931,81	0,00	0,00
Contributi erariali per “caro energia”	26.160,00	0,00	
Incentivi per la progettazione	13.230,00	0,00	0,00

Rimborsi dai Comuni per Albo dei Segretari	11.695,00	0,00	0,00
Contributo per potenziamento Asili Nido	15.346,25	0,00	0,00
Contributo erariale per esenzione canone unico	2.835,23	0,00	0,00
Proventi dalle Concessioni edilizie	40.000,00	0,00	0,00
TOTALE	-57.008,71	313.243,00	0,00

I prelevamenti dal fondo di riserva sono stati adottati con le seguenti delibere di Giunta Comunale:

- 1) G.C. nr. 61 del 01.06.20221 per contributo ad Associazione per la manifestazione Restival (prelevamento di euro 1.000,00)
- 2) G.C. nr. 70 del 14.07.2022 per contributo manifestazione “Trofeo del Sile” (prelevamento euro 1.000,00)
- 3) G.C. nr. 127 del 04.12.2022 per finanziare manutenzioni presso il Villaggio Ungheria (prelevamento euro 6.100,00);
- 4) GC nr. 133 del 14.12.2022 per finanziare interventi di manutenzione presso la Scuola Materna F.lli Andersen.

Per ogni ulteriore dettaglio si rinvia ai testi delle succitate delibere.

LE ENTRATE

Le operazioni di chiusura del rendiconto sono state precedute da una oculata valutazione dei flussi finanziari e integrate anche da considerazioni di tipo economico.

Il riscontro sulle entrate, oggetto di accertamento in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del credito, il titolo giuridico che lo supporta, il soggetto debitore, l'ammontare del credito con la relativa scadenza, mentre gli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

L'iscrizione della posta contabile nel bilancio è avvenuta rispettando il criterio della scadenza del credito, dato che l'accertamento delle entrate è effettuato nell'anno in cui sorge l'obbligazione attiva con imputazione contabile all'esercizio in cui viene a scadere.

Le risorse dell'Ente sono dettagliatamente elencate nel conto del Bilancio. I criteri per accertare l'entrata si basano quasi esclusivamente sull'introito di cassa o su comunicazioni ufficiali delle amministrazioni pubbliche.

In questa sede si evidenziano le risorse più importanti:

1) ENTRATE TRIBUTARIE (o entrate del titolo primo)

Le risorse di questa natura comprendono le imposte, tasse e tributi similari (Tip. 101), le partecipazioni di tributi (Tip. 104), i fondi perequativi delle amministrazioni centrali (Tip. 301) o della regione e/o provincia autonoma (Tip. 302), in particolare:

- Imposta Municipale Propria (IMU): accertamento complessivo anno 2022 euro 1.490.931,35 (sono state trattenute dallo Stato euro 373.856,36 per finanziare il fondo sperimentale di equilibrio).
- Accertamenti IMU e Tasi per euro 63.363,35 di cui incassati euro 62.524,258, la differenza non ancora introitata è coperta dal fondo dei crediti di dubbia esigibilità;
- Addizionale IRPEF: accertamento ed incasso per euro 1.181.289,65,
- Fondo Sperimentale di riequilibrio: accertato per euro 1.476.583,77, in base a quanto comunicato dal Ministero dell'Interno, di cui incassati euro 1.456.536,02;

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI (o entrate del Titolo Secondo):

Appartengono a questo genere di entrata i trasferimenti correnti da amministrazioni pubbliche (Tip.101), da famiglie (Tip.102), da imprese (Tip.103), da istituzioni sociali private al servizio delle famiglie (Tip.104) e i trasferimenti dall'unione europea e dal resto del mondo (Tip.105).

Per quanto concerne, in particolare, i trasferimenti da altre pubbliche amministrazioni, l'esigibilità coincide con l'atto di impegno dell'amministrazione concedente.

La registrazione dell'accertamento, pertanto, colloca l'importo nell'esercizio in cui è adottato il provvedimento di concessione, compatibilmente con la possibilità di reperire in tempo utile le informazioni necessarie alla corretta imputazione.

Di seguito i trasferimenti più rilevanti:

Entrate da Trasferimenti dallo Stato: sono stati accertati i seguenti trasferimenti dallo Stato

- euro 52.858,2 per minori introiti IMU da nuove norme sopravvenute,
- euro 8.388,99 per il 5 per mille per il Sociale

- euro 8.938,98 per minori introiti Irpef da nuove norme sopravvenute;
- euro 31.697,45 per specifiche finalità (tra cui 4.366,00 per libri per la biblioteca, euro 23.980,00 per l'autonomia della disabilità e 2.835,00 per esenzione dal canone unico dei spettacoli viaggiatori)
- euro 250.705,59 per ulteriori specifici interventi (tra cui l'incremento delle indennità degli amministratori comunali (euro 28.230,00), per froneggiare il ro bollette /euro 164.436,00) e interventi per il sociale (22.000,00)
- euro 35.975,48 per rimborso della spesa per la mensa degli insegnanti e per il costo della raccolta dei rifiuti urbani nell'ambito delle attività scolastiche;

Entrate da Regione: nel corso del 2022, il Comune ha incassato contributi regionali per servizi sociali per euro 75.289,16, sugli affitti per euro 23.634,48, per la gestione dell'Asilo Nido per euro 26.276,32, per euro 5.000,00 per l'iniziativa del Green Tour;

3) **ENTRATE EXTRATRIBUTARIE (o entrate del Titolo Terzo).**

Rientra in questo titolo la vendita di beni e servizi che derivano dalla gestione dei beni (Tip.100), i proventi dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità o degli illeciti (Tip.200), gli interessi attivi (Tip.300), le altre entrate da redditi da capitale (Tip.400) e i rimborsi e altre entrate correnti (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa realmente esigibile

Nel seguente prospetto si indicano le voci più importanti:

Entrata	2018	2019	2020	2021	2022
Canone Unico Patrimoniale	0,00	.0,00	0,00	115.287,51	139.201,05
Fitti attivi e rendite Patrimoniali	68.928,76	83.795,58	110.194,98	104.686,00	114.672,8
Proventi da Fotovoltaici	18.302,75	16.341,87	12.547,85	15.814,16	20.252,74
Concessione Rete Gas	73.200,00	60.000,00	60.000,00	73.200,00	73.200,00
Sanzioni al Codice Della Strada*	91.699,35	103.592,58	76.998,56	108.220,94	94.789,90
Rimborso spese del personale	0,00	0,00	25.359,00	62.413,01	63.579,7
Diritti di Segreteria	83.093,63	98.168,20	65.484,45	103.975,00	94.268,61
Trasporto scolastico	39.625,00	41.900,00	39.393,00	40.062,00	36.877,00

* nell'anno 2021 l'importo comprende l'emissione di un ruolo di euro 52.029,00;

Il Canone Unico Patrimoniale ha sostituito i seguenti tributi

Entrata	2018	2019	2020	2021
Tassa Occupazione Suolo Pubblico	45.871,72	53.588,08	24.396,02	0,00
Imposta di Pubblicità	58.573,94	84.788,78	80.664,34	0,00
Diritti Pubbliche affissioni	2.145,27	2.500,00	0	0,00
Totale	106.590,93	140.876,86	105.060,36	0,00

Per quanto concerne le Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada (artt. 142 e 208 D.Lgs. 285/92) l'art. 208, D.Lgs. n. 285/1992, stabilisce:

- al comma 4 che una quota pari al 50% dei proventi spettanti ai Comuni è destinata:

a) in misura non inferiore a un quarto della quota citata, cioè non inferiore al 12,5% del totale, ad interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;

b) in misura non inferiore a un quarto della quota citata, cioè non inferiore al 12,5% del totale, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12;

c) ad altre finalità, in misura non superiore al 25% del totale, connesse a miglioramento della sicurezza stradale. Dato atto che l'importo incassato per sanzioni emesse nel 2022 è pari ad euro 94.789,90, l'ente ha destinato le sanzioni alle norme del codice della strada, almeno per le percentuali sopra indicate per la manutenzione della viabilità comunale, per la manutenzione delle attrezzature e software in dotazione alla Polizia Locale e per la manutenzione della segnaletica stradale.

4) ENTRATE IN CONTO CAPITALE (o entrate del titolo quarto).

Le risorse di questo genere, salvo deroghe espressamente autorizzate dalla legge, sono destinate al finanziamento degli acquisti di beni o servizi durevoli (investimenti), rendendo così effettivo il vincolo di destinazione dell'entrata alla copertura di una spesa della stessa natura.

Sono comprese in questo titolo i tributi in conto capitale (Tip.100), i contributi agli investimenti (Tip.200), i trasferimenti in conto capitale (Tip.300), le entrate da alienazione di beni materiali e immateriali (Tip.400), a cui va aggiunta la voce residuale delle altre entrate in conto capitale (Tip.500).

Gli accertamenti di rendiconto sono stati formulati applicando il principio della competenza finanziaria potenziata che richiede, come regola generale, di imputare l'entrata nell'esercizio in cui l'obbligazione giuridica diventa esigibile.

La risorsa principale di tale Titolo dell'Entrata è data dai proventi per permessi di costruire di cui la seguente tabella:

	2018	2019	2020	2021	2022
Permessi di costruire	565.161,65	454.128,33	405.934,14	326.913,47	469.454,91
Di cui destinati a spesa corrente	0,00	0,00	110.000,000	182.859,80	236.147,00

Nel 2022 il Comune di Casale sul Sile è stato beneficiario di contributi dallo Stato per Investimenti per

- euro 60.000,00 per interventi alla viabilità comunale;
- euro 21.084,69 per progetti informatici;

oltre ad euro 350.358,86 per interventi al Palazzetto dello dal Gestore Servizi Energetici.

5) ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI (o entrate del Titolo Quinto).

Rientrano in questo ambito gli stanziamenti per l'emissione di obbligazioni (Tip.100), l'accensione di prestiti a breve (Tip.200), l'accensione di mutui e altri finanziamenti a medio e lungo (Tip.300) e altre forme di entrata residuali (Tip.400)..

Nel corso del 2022 sono stati accesi due nuovi Mutui con la cassa Depositi e Prestiti per complessivi euro 540.743,00 per la realizzazione di interventi di moderazione del traffico su viabilità comunale e per ulteriori interventi alla viabilità di Lughignano;

ANALISI DELLE ENTRATE 2022

ENTRATE 2022	Previsioni definitive	Accertamenti	Scostamento	% di realizzo
Tributi	4.234.911,13	4.217.324,31	-17.586,82	99,58
Trasferimenti	560.170,85	573.431,80	13.260,95	102,36
Extratributarie	882.225,00	879.025,79	-3.199,21	99,63
Entrate in Conto Capitale	2.429.238,17	949.815,46	-1.479.422,71	39,09
Accensione di Prestiti	1.035.000,00	568.528,26	-466.471,74	54,93
TOTALI	9.141.545,15	7.188.125,62	-1.953.419,53	78,63

L'ATTIVITA' DELL'ENTE NEL 2022

Si descrivono le principali attività dell'Ente

Missione 1 "Servizi Istituzionali"

E' la missione nella quale sono pervisti i costi generali di Funzionamento dell'Ente.

Oltre al finanziamento generale dei servizi amministrativi si segnala il lavoro effettuato dall'Ufficio Tributi che ha attivato una capillare attività di controllo dei corretti versamenti dell'Imposta Imu e Tasi, inizialmente con l'anno di imposta 2015 per poi proseguire con il 2016, 2017 e 2018.

E' stato contratto un nuovo mutuo di euro 330.000,00 che andrà a finanziare i lavori di Riqualficazione Ex Centro Sociale.

Nel corso del 2022 si è aderito a 6 progetti di innovazione informatica finanziati dai fondi PNRR che saranno completati presumibilmente entro il 31.12.2023.

Essi sono:

Progetto	Importo Contributo
Realizzazione miglioramento de sito web e dei servizi digitali per il cittadino	155.234,00
Migrazione al Cloud di alcuni servizi	121.992,00
Potenziamento del Servizio di Pago Pa	3.428,00
Utilizzo della carta di identità elettronica nei servizi digitali Servizio di	14.000,00
Potenziamento dell'utilizzo dell'app IO	16.121,00
Adesione alla Piattaforma per le notifiche digitali	32.589,00

Missione 3 "Polizia Locale"

L'attività di programmazione connessa all'esercizio di questa missione è legata all'esercizio delle attribuzioni di amministrazione e funzionamento delle attività collegate all'ordine pubblico e alla sicurezza a livello locale, alla polizia locale, commerciale ed amministrativa. Sono incluse in questo contesto le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche, oltre le forme di collaborazione con altre forze di polizia presenti sul territorio. Le competenze della polizia locale consistono nella attivazione di servizi e provvedimenti destinati alla difesa degli interessi pubblici meritevoli di tutela, alla predisposizione di ordinanze, alla gestione della Protezione Civile, del Centro Operativo Comunale.

Nel corso del 2022 sono continuate le attività per l'ampliamento del sistema di video sorveglianza tra l'altro aderendo al progetto Scuole Sicure.

Anche nel 2022 si è mantenuto l'apposito Progetto che estende la presenza della Polizia Locale anche nelle ore serali.

Nel 2022 si è seguita la gestione del Controllo di Vicinato.

Missione 4 “Istruzione Pubblica”

La programmazione in tema di diritto allo studio abbraccia il funzionamento e l'erogazione di istruzione di qualunque ordine e grado per l'obbligo formativo e dei vari servizi connessi, come l'assistenza scolastica, il trasporto e la refezione, ivi inclusi gli interventi per l'edilizia scolastica e l'edilizia residenziale per il diritto allo studio. Sono incluse in questo contesto anche le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle politiche per l'istruzione. Si tratta, pertanto, di ambiti operativi finalizzati a rendere effettivo il diritto allo studio.

Le principali attività del 2022:

Borse di studio per studenti meritevoli erogate nel 2022

Frequenza a.s. 2020/2021

Studenti della scuola secondaria di primo grado con voto 10/10 e 10 con lode euro 200,00, n. 17

Studenti scuola secondaria di secondo grado con voto 100 euro 350.00 n. 100 e lode Euro 400.00 n. 20

Risorse economiche comunali di euro 10.400,00

D. G. n. 143 del 23/12/2021

Iniziativa Casale Si-Cura: attività all'interno delle scuole primarie e Secondarie di primo grado con interventi di professionisti che affrontano temi dell'igiene orale, il cuore , il primo soccorso;

Inoltre sono stati erogati:

-Contributo all'I.C. di euro 31.500 per le progettualità didattiche;

-Contributo all'I.C di euro 10.000 per lo spazio di ascolto, psicologo a disposizione una volta alla settimana a supporto del personale docente, alunni e genitori;

Infine è stato attivato il servizio di pre scuola e tempo integrato gestito da una cooperativa ed è stato dato avvio al progetto Mense porte aperte

Per quanto riguarda i Lavori pubblici:

- Messa in sicurezza ed efficientamento mediante manutenzione straordinaria della centrale termica delle scuole primaria "Marco Polo" e dell'infanzia Carlo Collodi di Lughignano. € 90.000,00
- intervento di sostituzione caldaie e ripristino funzionamento centrale termica presso la scuola dell'infanzia "Andersen" €15.000
- realizzazione nuova pavimentazione palestra scuola primaria "M. Polo" di Lughignano € 6.314,72

Missione 5 “Attività e Beni Culturali”

Appartengono alla missione l' amministrazione e il funzionamento delle prestazioni di tutela e sostegno, di ristrutturazione e manutenzione, dei beni di interesse storico, artistico e culturale e del patrimonio archeologico e architettonico. Rientrano nel campo l' amministrazione, il funzionamento e l' erogazione di servizi culturali, con il sostegno alle strutture e attività culturali non finalizzate al turismo, incluso quindi il supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche.

Nel corso del 2022 sono state realizzate le seguenti attività:

- nuovo servizio di gestione della biblioteca comunale per il periodo dal 01.01. 2022 al 31.12.2026
- sile jazz il 3-06 con Stefano Bedetti Quartet con nusica.org al porticciolo
- crociera organistica del 18-09 con Asolo musica partenza dal porticciolo con navigazione Stefanato
- Veneto legge, maratona di lettura in biblioteca, con auser, istituto comprensivo e centro servizi Cosulich;
- letture animate in biblioteca;
- corso di lettori volontari 15-22-29/11 e 6/12 in biblioteca;
- mostra presepi in chiesetta Villa Bembo dal 3 dicembre 2022 all'8 gennaio 2023;
- con la collaborazione delle associazioni del territorio si sono svolte gli eventi:
 - ✓ rappresentazione teatrale "Era tutta campagna" del 19-02;
 - ✓ rappresentazione teatrale "I musicanti di Brema" del 26-02 compagnia Gli Alcuni;
 - ✓ rappresentazione teatrale "contro la corrente" compagnia Almavoz il 19-03;
 - ✓ rappresentazione teatrale "Come ti salvo il pianeta" del 02-04 con Cortesi e Moschini;
 - ✓ "Giovani pianisti in orchestra" del 29-04;
 - ✓ maratona pianistica del 19-06 al porticciolo
 - ✓ rappresentazione teatrale "Hansel & Gretel del 02-08 - parco vecchie Pioppe
 - ✓ -3 incontri "sul sile si legge" il 7-14-21/10 -auditorium
 - ✓ -3 concerti di Natale 8-10-18 eseguiti nelle chiese di Casale, Lughignano, Conscio.
 - ✓ -rappresentazione teatrale "La spada nella roccia" gruppo genitori materna San Giuseppe del 18-12
 - ✓ -Evento "Il Villaggio del Natale" il 10 -11 dicembre mercatini di Natale in piazza
 - ✓ -Fiori e colori " 1 maggio
 - ✓ -Restival

Missione 6 “Politiche Giovanili, Sport e Tempo Libero”

Le funzioni esercitate nel campo sportivo e ricreativo riguardano la gestione dell'impiantistica sportiva in tutti i suoi aspetti, che vanno dalla costruzione e manutenzione degli impianti e delle attrezzature alla concreta gestione operativa dei servizi attivati. Queste attribuzioni si estendono fino a ricomprendervi l'organizzazione diretta o l'intervento contributivo nelle manifestazioni a carattere sportivo o ricreativo. Appartengono a questo genere di missione, pertanto, l'amministrazione e funzionamento di attività sportive, ricreative e per i giovani, incluse la fornitura di servizi sportivi e ricreativi.

Sono stati erogati i seguenti contributi:

1. Convenzione calcio 12.000,00 €
2. Convenzione rugby 22.500,00 €

Le principali attività:

Progetto CAPACIT-AZIONE capofila comune Spresiano

-28 Comuni aderenti (Arcade, Breda di Piave, Casale sul Sile, Casier, Fontanelle, Istrana, Maserada sul Piave, Morgano, Motta di Livenza, Oderzo, Ponte di Piave, Ponzano Veneto, Preganziol, Povegliano, Quinto di Treviso, Roncade, Salgareda, San Polo di Piave, Silea, Spresiano, Treviso, Villorba, Zero Branco, Carbonera, Paese)

-Giovani Coinvolti tra i 14 e i 20 anni /tra i 18 e i 29 anni

-Azioni: orientamento per il futuro, visite in aziende, laboratori creativi, percorsi per genitori (comunicazione, sessualità-affettività)

SCONFINAMENTI USCIRE DAI PROPRI CONFINI PER CRESCERE UNA COMUNITÀ

- In collaborazione con Volontarinsieme con i Comuni di Treviso, Silea, Casale sul Sile, Casier a partire da Dicembre 2022 fino al 2026.
- Azioni:
- Azione 1 “Percorsi di Educazione alla Cittadinanza” → integrare percorsi di apprendimento curriculare per favorire lo sviluppo di competenze cognitive e sociali, nonché di competenze e consapevolezza digitali, con particolare riguardo al pensiero computazionale, all'utilizzo critico e consapevole dei social network e dei media...;
- Azione 3 “Sport per conoscere e conoscerci” e Azione 4 “A fianco della scuola” → promozione di sport “alternativi” definiti “di strada” (skateboard, breakdance...) e predisposizione del servizio “Doposcuola”; le due azioni saranno complementari;
- Azione 5 “Educare nella strada” → agganciare i ragazzi e le ragazze nei luoghi che essi vivono, promuovendo relazioni di qualità che prevengano l’abbandono degli studi, la solitudine, il “ritiro sociale” e la dispersione di senso, oltre che la diffusione del fenomeno attuale delle “babygang”.
- Studio assistito

CON-TRA-STO GENITORI EFFICACI IN ADOLESCENZA

- Progetto dell’ULSS2 in cui partecipano tutti i 37 Comuni del Comitato dei Sindaci
- Azioni: Percorsi formativi e informativi rivolti ai genitori con figli in pre-adolescenza in materia di contrasto al disagio giovanile e ad ogni forma di dipendenza.
- Attività che si è svolta in collaborazione con l’istituto comprensivo durante l’anno scolastico 2022/2023

PONTI SOCIALI WEBINAR A SOSTEGNO DELLA GENITORIALITÀ

Nell’anno nel 2022 proposte serate a supporto della genitorialità su molteplici tematiche: ansia, didattica a distanza, internet, con un professionista,

Circa 80 persone collegate a serata

Gruppo AMA dal tema pensiero positivo

- Serata sul tema depressione con l’associazione il Filo di Simo
- Psicologo in-Comune con ATS VEN_09

SPORT PER TUTTI

- -stagione sportiva 2021/2022
contributi economici a parziale rimborso di euro 70.00 della spesa sostenuta dalle famiglie per la frequenza alle attività sportive
- Totali beneficiari n. 226
- Totale contributo erogato euro 15.745,00 – risorse Comunali
- Residente-essere iscritto ad una ass. o società sportiva anche fuori Comune- frequentante l’80%- ISEE da 0 a 40.000,00
- D.G. n.30 del 24-03-2022

Per i Lavori Pubblici:

- Intervento di Efficientamento energetico con trasformazione nzeb della palestra della scuola secondaria di primo grado "A. Gramsci" € 870.000
- Lavori di sistemazione area verde a Conscio e fornitura giochi ludici tavoli parco delle vecchie Pioppe € 38.341
- Intervento di sistemazione area esterna campi sportivi Lughignano € 17.134,00

Missione 7 “Turismo”

Le attribuzioni esercitabili nel campo turistico riguardano sia l'erogazione di servizi turistici che la realizzazione diretta o indiretta di manifestazioni a richiamo turistico. Queste funzioni possono estendersi, limitatamente agli interventi non riservati espressamente dalla legge alla regione o alla provincia, fino a prevedere l'attivazione di investimenti mirati allo sviluppo del turismo. Entrano nella missione l'amministrazione e il funzionamento delle attività e dei servizi relativi al turismo per la promozione e lo sviluppo del turismo sul territorio.

Per il settore turistico è stato presentato il Masterplan della viabilità sostenibile intercomunale e del fiume Sile del progetto MediAree “La Grande Treviso Next Generation” che delinea la necessità di creare una regia unica e coordinata della proposta turistica del territorio in modo da realizzare progetti comuni che puntano a sviluppare l'offerta turistico culturale.

Missione 8 “Assetto del territorio ed edilizia abitativa”

I principali strumenti di programmazione che interessano la gestione del territorio e l'urbanistica sono il piano regolatore generale, il piano particolareggiato e quello strutturale, il programma di fabbricazione, il piano urbanistico ed il regolamento edilizio. Questi strumenti delimitano l'assetto e l'urbanizzazione del territorio individuando i vincoli di natura urbanistica ed edilizia, con la conseguente definizione della destinazione di tutte le aree comprese nei confini della realtà locale amministrata dall'ente. I Nello specifico sono state effettuate piccole manutenzioni agli Alloggi di Edilizia Pubblica.

Missione 9 “Sviluppo Sostenibile e tutela del territorio e dell'Ambiente”

Le funzioni attribuite all'ente in materia di gestione del territorio e dell'ambiente hanno assunto una crescente importanza, dovuta alla maggiore sensibilità del cittadino e dell'amministrazione verso un approccio che garantisca un ordinato sviluppo socio/economico del territorio, il più possibile compatibile con il rispetto e la valorizzazione dell'ambiente. La programmazione, in questo contesto, abbraccia l'amministrazione e il funzionamento delle attività e dei servizi connessi alla tutela dell'ambiente, del territorio, delle risorse naturali e delle biodiversità, la difesa del suolo dall'inquinamento, la tutela dell'acqua e dell'aria.

L'attività del 2022 è stata indirizzata alla tutela del territorio, ad un utilizzo efficiente delle risorse naturali, alla riduzione dell'inquinamento, alla salvaguardia della biodiversità, alla promozione di un sistema sociale che favorisca il radicarsi di comportamenti ecologici. E' stato sottoscritto il PAESC, il

patto dei Sindaci promosso dall'Unione Europea con un l'obiettivo di emettere meno gas serra nell'atmosfera attraverso la promozione di politiche di risparmio energetico e produzione di energia da fonti rinnovabili.

Di seguito le attività più importanti:

1. Bando Caldaie Novembre 22 e bici
2. Festa dell'Albero Un Albero per ogni nato. Messa a Dimora di 112 piante
3. Manutenzione giardini e parchi e Impianto nuove alberature via Tn-TS e via PIO X Conscio
4. Blister Antizanzare e distribuzione
5. Aggiudicazione Bando Regionale di 80.000 euro per Bonifica sito via Del Carmine Conscio
6. Patrocinio e organizzazione raccolte rifiuti sul territorio Plastic Free
7. Patrocinio e organizzazione iniziativa eco-scambio
8. Serate informative sul benessere degli animali con lo scopo di fornire informazioni di carattere educativo, legale e sanitario

Missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità”

Le funzioni esercitate nella Missione interessano il campo della viabilità e dei trasporti, e riguardano sia la gestione della circolazione e della viabilità che l'illuminazione stradale locale. I riflessi economici di queste competenze possono abbracciare il bilancio investimenti e la gestione corrente. Competono all'ente locale l'amministrazione, il funzionamento e la regolamentazione delle attività inerenti la pianificazione, la gestione e l'erogazione di servizi relativi alla mobilità sul territorio, incluse le attività di supporto alla programmazione regionale.

I principali Lavori Pubblici della Missione:

- Interventi di moderazione del traffico su viabilità comunale € 405.000
- Lavori sistemazione via don Minzoni a Lughignano € 48.759
- Intervento di asfaltatura di via don Dionisio Visentin in localita' Conscio € 64.130
- Rifacimento della rete di smaltimento acque meteoriche e messa in sicurezza di un tratto di marciapiede a Lughignano € 170.000
- Sistemazione tratto di marciapiede lato est via n. Trevigiana Lughignano € 49.740
- Intervento di riasfaltatura e riqualificazione di via de Santi con asfalto stampato € 21.375
- Lavori di sistemazione area attesa autobus e autocorriere nelle frazioni di Lughignano e Conscio € 9.098
- Manutenzione pavimentazione lignea passerella ciclopedonale via belvedere € 8.466,40

Missione 11 “Soccorso Civile”

La presenza di rischi naturali o ambientali, unitamente all'accresciuta cultura della tutela e conservazione del territorio, produce un crescente interesse del cittadino verso questi aspetti evoluti di convivenza civile. L'ente può quindi esercitare ulteriori funzioni di protezione civile, e quindi di intervento e supporto

nell'attività di previsione e prevenzione delle calamità. Appartengono alla missione l'amministrazione e il funzionamento degli interventi di protezione civile sul territorio, la previsione, prevenzione, soccorso e gestione delle emergenze naturali.

Sono stati erogati contributi in convenzione ai volontari di Protezione Civile e dell'Associazione Nazionale Carabinieri.

Missione 12 “Servizi Sociali e Famiglia”

Le funzioni esercitate nel campo sociale riguardano aspetti molteplici della vita del cittadino che richiedono un intervento diretto o indiretto dell'ente dai primi anni di vita fino all'età senile. La politica sociale adottata nell'ambito territoriale ha riflessi importanti nella composizione del bilancio e nella programmazione di medio periodo, e questo sia per quanto riguarda la spesa corrente che gli investimenti. Questa missione include l'amministrazione, il funzionamento e la fornitura dei servizi in materia di protezione sociale a favore della famiglia, dei minori, degli anziani.

Prima di entrare nella descrizione delle attività svolte dall'Ente, si rende noto che con la rendicontazione 2022 è necessario provvedere a redigere la certificazione e della annessa relazione relativa al raggiungimento degli obiettivi di servizio per la funzione servizi sociali nel 2022, per asili nido e trasporto studenti disabili che i Comuni delle Regioni a statuto ordinario dovranno predisporre attenendosi alla normativa in vigore. La rendicontazione è allegata alla presente provvedimento.

INVECCHIAMENTO ATTIVO

PROGETTO PASSI D'ARGENTO: indagine telefonica rivolta agli over 65 in collaborazione con l'ULSS2 sulla prevenzione dell'isolamento sociale degli anziani.

-Progetto ODG : in collaborazione con gli alunni dell'Istituto Besta saranno, gli stessi saranno insegnanti agli anziani sull'utilizzo dello smartphone

DISABILITA'

Con l'educativa familiare , viene dedicata una attività mensile di inclusione con i disabili in collaborazione con l'associazione Auser.

CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE 2022, RISORSE ECONOMICHE COMUNALI EURO 59.515,55

- Criterio: regolamento Comunale per l'erogazione degli interventi e Servizi Sociali
- N. 37 NUCLEI FAMILIARI suddivisi
- FAMIGLIE E MINORI: n. 13
- ANZIANI :N. 12
- MARGINALITA' SOCIALE: 11
- SALUTE MENTALE: 1
- Totale persone N. 85
- Minori n. 24
- Adulti n. 45
- Anziani n. 15

INTERVENTI FAMIGLIE FRAGILI, BANDO REGIONALE ANNO 2021 DGR 1462/2021

- Famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o di entrambi i genitori n. 1 euro 1.000
- Famiglie monoparentali n. 2 nuclei beneficiari tot. euro 2.000

- Famiglie con figli minorenni a seguito di parto trigemellare e famiglie con numeri di figli pari o superiore a 4 n. 6 nuclei beneficiari tot. Euro 3.000

BANDI CENTRI ESTIVI

- Domande erogate n. 209 per un totale di euro 19.998,39
- Di cui euro 15.181,49 contributo statale
- Euro 4.818,51 risorse economiche comunali
- Criteri: residenza, ISEE pari o inferiore a 30.000,00
- Frequenza di C.E anche fuori comune dal 9/6 al 10/9/2022

RIA 8 DGR 1240 del 14/9/2021, SOA POVERTA' EDUCATIVA

- Totale euro 22.859,76 così suddivisi
- Assegnazione al Comune di Casale sul Sile euro 16.859,70
- Cofinanziamento del 35,59% del Comune euro 6.000,00
- Ripartizione del fondo tra RIA euro 18.359,76 (80,31%): sostegno N. 2 utenti , inserimento n. 4 utenti
- S.O.A. : euro 4.500 (19,69%) n. 3 nuclei
- Povertà Educativa: euro 2.777,65 finanziato il progetto Con-tra-sto (ex progetto GEA) a livello ATS_VEN09

FSA BANDO 2021 canoni di locazione 2020

- Quota Regionale euro 26.116,46
- Quota Comunale euro 4.768,37
- Totale euro 30.884,83
- Il bando del 2022 con i canoni di locazione 2022 è in fase di istruttoria

INTEGRAZIONE RETTE, INSERIMENTO UTENTI IN STRUTTURA: C.D.R-C.D.-CASA DI ACCOGLIENZA - COMUNITÀ

- N. 12 utenti
- Tot stanziamento comunale 35.615,48
- Criteri secondo il regolamento di erogazione contributi dei S.S.

BANDO BOLLETTE

- Impegnati euro 28.130,24 «decreto sostegni bis»
- n. 96 domande pervenute (di cui n.82 domande in fascia di età adulta e n. 14 domande fascia di età anziana)
- Criteri: soglia ISEE euro 18.000, richiesta dell'utente intestatario
- Ancora in fase di istruttoria

ICD : IMPEGNATIVA DI CURA DOMICILIARE NON AUSUFFICIENTI 2022

- Tot. Beneficiari n. 118 di cui
- Minori n. 15
- Adulti n. 32
- Anziani n. 72

Inoltre nell'ambito dell'iniziativa "Casale Si-Cura" si è attivata la Prevenzione con Welfare Care esame gratuito diagnostico completo di referto a 50 donne, grazie anche alle ditte del territorio di Casale sul Sile che hanno sponsorizzato e così permesso questa iniziativa del 16.06.2022.

Altre iniziative:

- Casale in Rosa è stata svolta presenziando alla "Marcia in rosa" di Mogliano Veneto, in collaborazione con Associazione APIO del 2-10;
- Visite senologiche con il camper Lilt in collaborazione con APIO del 22-10 in piazza arma dei carabinieri

Per le "Pari Opportunità" si è organizzato:

- concorso fotografico "La forza delle donne" con Commissione intercomunale CPOI e ass. Noi don Ubaldo Consocio
- continuità dello Sportello Donna
- in collaborazione con le associazioni del territorio:
 - ✓ rappresentazione teatrale "Madri o no?" di Linda Collini, Laura Feltrin e Davide Stefanato il 5-03;
 - ✓ rappresentazione teatrale "Contro la corrente" compagnia Almavoz il 19-03;
 - ✓ rappresentazione teatrale " Suffragetta anch'io del 26-11 di Linda Collini, Laura Feltrin e Davide Stefanato;

Missione 14 "Sviluppo Economico e Competitività"

L'azione dell'ente nelle più vaste tematiche economiche e produttive è spesso indirizzata a stimolare un più incisivo intervento di altre strutture pubbliche, come la regione, la provincia e la camera di commercio che, per competenza istituzionale, operano abitualmente in questo settore. Premesso questo, sono comprese in questa Missione l'amministrazione e il funzionamento delle attività per la promozione dello sviluppo e della competitività del sistema economico locale, inclusi i servizi e gli interventi per lo sviluppo delle attività produttive di commercio, artigianato ed industria

Riprendendo l'iniziativa degli anni precedenti, si sono stanziati a bilancio 10.000,00 euro per cofinanziare le imprese in difficoltà (Cofidi).

Particolarmente importante è la collaborazione con il Forum Attività Produttive.

La seguente tabella riporta l'elenco sintetico delle varie missioni vari programmi di spesa gestiti nel 2022 con l'indicazione dello stato di realizzazione dei programmi, visto come lo scostamento tra la previsione e l'impegno della spesa (costituito dall'impegno vero e proprio compreso l'impegno 2021 reimputato al 2022 al netto del fondo pluriennale Vincolato in uscita)

LO STATO DI ULTIMAZIONE DELLE MISSIONI IN SINTESI – COMPETENZA 2022

Denominazione delle Missioni	Stanziamiento	Impegni	% impegnato
Servizi istituzionali, generali e di gestione	4.472.363,60	2.658.976,94	59,45
Ordine pubblico e sicurezza	323.988,00	311.379,53	96,11
Istruzione e diritto allo studio	1.277.861,02	1.196.967,24	93,67
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	44.500,00	40.685,84	91,43
Politiche giovanili, sport e tempo libero	670.822,48	223.321,90	33,29
Turismo	59.510,00	49.185,00	82,65
Assetto del territorio ed edilizia abitativa	433.003,94	70.903,82	16,37
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	244.387,40	191.529,29	78,37
Trasporti e diritto alla mobilità	1.865.910,62	795.101,36	42,61
Soccorso Civile	9.800,00	9.800,00	100,00
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.310.567,65	1.221.476,58	93,20
Sviluppo economico e competitività	11.800,00	10.854,00	91,98
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00
Fondi e accantonamenti	109.788,68	0,00	0,00
Debito pubblico	204.813,00	197.597,31	96,48
Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
Servizi per conto terzi	1.098.747,00	765.917,05	69,71
TOTALE	12.137.863,39	7.743.695,86	63,80

Con la seguente tabella si evidenzia, invece, il grado di ultimazione delle missioni attraverso l'indicazione del rapporto tra gli impegni di spesa e i corrispondenti pagamenti effettuati nel medesimo esercizio.

IL GRADO DI ULTIMAZIONE GENERALE DELLE MISSIONI – COMPETENZA 2022

Denominazione delle Missioni	Impegni	Pagato	% impegnato
Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.658.976,94	2.234.084,17	84,02
Ordine pubblico e sicurezza	311.379,53	285.929,02	91,83
Istruzione e diritto allo studio	1.196.967,24	860.971,08	71,93
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	40.685,84	32.135,30	78,98
Politiche giovanili, sport e tempo libero	223.321,90	155.763,84	69,75
Turismo	49.185,00	33.166,00	67,43
Assetto del territorio ed edilizia abitativa	70.903,82	19.322,00	27,25
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	191.529,29	99.453,98	51,93
Trasporti e diritto alla mobilità	795.101,36	613.295,24	77,13
Soccorso Civile	9.800,00	0,00	
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.221.476,58	942.675,90	77,18
Sviluppo economico e competitività	10.854,00	854,00	7,87
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00
Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00
Debito pubblico	197.597,31	169.812,05	85,94
Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00
Servizi per conto terzi	765.917,05	719.835,18	93,98
Totale	7.743.695,86	6.167.297,76	79,64

LA SPESA PER MACROAGGREGATI

Le operazioni di chiusura contabile delle uscite di bilancio, al pari di quelle relative alle entrate, sono state precedute dalla valutazione dei flussi finanziari che si sono manifestati nell'esercizio.

Il riscontro sulle uscite, oggetto di impegno in conto competenza, ha comportato la verifica sulla presenza di tutti gli elementi identificativi, come la ragione del debito, l'indicazione della somma da pagare, il soggetto creditore, la scadenza dell'obbligazione e la specificazione del vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio, mentre agli uffici competenti spetta l'obbligo di conservare la relativa documentazione giustificativa.

La spesa corrente complessiva per macroaggregati è la seguente

Macroaggregati Spesa Corrente		Rendiconto 2022
101	redditi da lavoro dipendente	1.418.146,65
102	imposte e tasse a carico ente	122.563,83
103	acquisto beni e servizi	2.712.907,50
104	trasferimenti correnti	1.034.400,36
105	trasferimenti di tributi	0,00
106	fondi perequativi	0,00
107	interessi passivi	154.657,60
108	altre spese per redditi di capitale	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	33.305,65
110	altre spese correnti	72.932,88
TOTALE		5.548.914,47

La spesa del personale

Il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 è stato più volte elaborato e modificato fino alla stesura definitiva approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 131 in data del 14.12.2022.

La dotazione organica del personale, approvata contestualmente al Piano triennale dei fabbisogni del personale come previsto dal D.Lgs. n. 75/2017, è la seguente:

Dotazione organica del personale al 31.12.2022

Categoria	Posti in organico	Posti occupati	Posti vacanti
A	0	0	0
B	5,53	4	1,53
C	22	23	1
D	11,5	9	2,5
TOTALE			
A cui vanno aggiunti			
1) Incarico a tempo determinato ai sensi art. 110 c. 1 dlgs 267/2000			
2) Un dipendente di cat. B a tempo determinato – part-time			
3) Il Segretario Comunale			

In relazione ai **limiti di spesa del personale a tempo indeterminato** previsti dalla normativa vigente, si dà atto che questo ente ha verificato, ai sensi del D.M. 17 marzo 2020, il rispetto dei valori soglia previsti per la spesa del personale, come si desume dal seguente prospetto:

ENTRATE	2018	2019	2020	2021	2022-rendiconto
PRIMO	3.980.275,80	4.142.587,47	4.075.619,20	4.516.471,00	4.217.324,31
SECONDO	241.047,36	265.783,75	1.152.355,40	602.017,11	573.431,80
Entrate straordinarie legate al Covid 19			-766.160,45	-295.962,15	-37.434,17
Entrate straordinarie caro utenze					-164.436,00
Minori entrate legate al Covid 19			139.257,00	0,00	0,00
TERZO	573.149,41	508.828,68	494.721,40	739.274,88	879.025,79
TARI	1.413.718,35	1.468.299,54	1.488.088,02	1.535.288,01	1.580.700,33
da ridurre entrata da Segretario				-62.413,01	-63.579,70
Totale	6.208.190,92	6.385.499,44	6.583.880,57	7.034.675,84	6.985.032,36
media ultimi tre anni		6.184.240,42	6.392.523,64	6.668.018,62	6.867.862,92
FCDE		-55.000,00	-88.100,00	-361.931,66	-99.730,30
FCDE Contarina		-69.535,14	-73.287,85	-73.254,47	-86.967,06
Totale Entrate (Media)		6.059.705,28	6.231.135,79	6.232.832,49	6.681.165,56
personale	1.339.414,31	1.285.872,78	1.274.488,61	1.302.422,56	1.418.146,65
rinnovo contrattuali anni precedenti					-74.541,45
altre spese (cod. 1.3.2.12.001,002,003 e 999		15.700,08	40.220,56	25.598,29	6.200,00
QUOTA RIMBORSO SEGRETARIO				-62.413,01	-63.579,70
Totale Personale Comune	1.339.414,31	1.301.572,86	1.314.709,17	1.265.607,84	1.286.225,50
percentuale sulla media		21,48	21,10	20,31	19,25
percentuale puntuale		20,79	20,47	19,18	18,92

La percentuale è pari al 19,25, inferiore alla soglia del 27%

L'ente può incrementare la propria spesa 2022 fino all'importo massimo di euro **1.620.691,32**.

Il seguente prospetto indica, invece, il rispetto del limite della spesa non inferiore alla media della spesa del triennio 2011-2013, c. 507 art. 1 Legge 296 DEL 27.12.2006

	MEDIA 2011/2013	Rendiconto 2022
Spesa macro.101	1.307.734,36	1.418.146,65
Spesa macro 103	17.635,70	6.200,00
Irap Macro 102	78.469,33	89.970,81
Altre spese (reiscrizioni anno successivo	22.614,06	60.426,00
Totale spesa del personale	1.426.453,45	1.574.743,46
Componenti Escluse	-29.671,08	- 275.118,02
Capacità assunzionale utilizzata DM 17.03.2020		-34.041,74
Componenti assoggettate al limite di spesa	1.396.782,37	1.265.583,70

Spesa conto capitale

Gli interventi per l'acquisto o la realizzazione di beni e servizi durevoli sono stati imputati negli esercizi in cui andranno a scadere le singole obbligazioni derivanti dal rispettivo contratto o convenzione.

Per gli interventi che non richiedono la stima dei tempi di realizzazione (crono-programma), l'imputazione ai rispettivi esercizi è stata effettuata secondo il principio generale, in corrispondenza dell'esigibilità della spesa.

Rientrano in questo contesto le spese in conto capitale a carico dell'ente (Macro.201), gli investimenti fissi lordi (Macro.202), i contributi agli investimenti (Macro.203), i trasferimenti in conto capitale (Macro.204) a cui si aggiunge la voce residuale delle altre spese in conto capitale (Macro.205).

La spesa per macro aggregati è la seguente:

	Macroaggregati Spesa Conto Capitale	Rendiconto 2022
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.221.267,03
203	Contributi agli investimenti	10.000,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00
	TOTALE	1.231.267,03

Gli impegni destinati alla restituzione dei prestiti contratti sono stati imputati nell'esercizio in cui scade l'importo dell'obbligazione giuridica passiva a carico dell'ente che corrisponde, in termini monetari, alla rata di ammortamento del debito (annualità).

	Rimborso di Prestiti	Rendiconto 2022
403	Rimborso Mutui	197.597,31

Infine la spesa sostenuta per conto di Terzi.

	Altre Uscite	Rendiconto 2022
700	Uscite per Conto di Terzi e partite di giro	765.917,05

Si precisa che l'ente non sostiene oneri e/ impegni su strumenti finanziari derivati

Inoltre, l'Ente non ha prestato e non presta garanzie principali o sussidiarie a favore di Enti e di altri soggetti ai sensi.

PAREGGIO DI BILANCIO E PARAMETRI DI EQUILIBRIO

Come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a partire dall'esercizio 2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, come previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito.

Si considera perciò che:

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve calcolare il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio complessivo (W3);
- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018;
- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM 1.08.2019, la situazione è equilibrata, come dagli esiti seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € **628.505,57**
- W2 (equilibrio di bilancio): euro **594.916,84**
- W3 (equilibrio complessivo): € **601.808,94**

✓ DEBITI FUORI BILANCIO

Nel corso dell'esercizio 2022 sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio per euro 9.889,00 con delibera di Consiglio Comunale nr. 33 del 28.07.2022.

Dopo la chiusura dell'esercizio è stata segnalata la sentenza del Giudice di Pace, depositata il giorno 08.03.2023, che ha condannato il Comune al pagamento di euro 2.100,00 per spese legali. A tale debito si farà fronte mediante ricorso al fondo rischi stanziato nel bilancio 2023.

Non risulta che siano stati comunicati ed accertati ulteriori debiti fuori Bilancio.

✓ PARAMETRI DI DEFICIT STRUTTURALE

Con il Decreto interministeriale Interno e Mef 28 dicembre 2018 sono stati individuati i parametri di deficitarietà strutturale per il triennio 2019/2021, ai sensi dell'art. 242, comma 2, del Dlgs. n. 267/2000 (Tuel).

L'art. 242, comma 1, del Tuel, dispone che sono da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie gli Enti Locali che presentano gravi e incontrovertibili condizioni di squilibrio, rilevabili da un'apposita Tabella, da allegare al rendiconto della gestione, contenente parametri obiettivi, dei quali almeno la metà presentino valori deficitari.

I parametri sono tutti rispettati, come da tabella allegata al Rendiconto 2022.

FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI

Il Fondo di garanzia debiti commerciali rappresenta un accantonamento obbligatorio, in presenza delle condizioni previste dalla legge.

L'obbligo dell'iscrizione in bilancio del fondo scatta nei casi in cui sussista anche solo una delle due condizioni previste dall'art. 1, c. 859, L. n. 145/2018:

- a) mancata riduzione del 10% dello *stock* dei debiti commerciali scaduti e non pagati alla fine dell'esercizio precedente rispetto a quello del secondo esercizio precedente;
- b) mancato rispetto dei tempi di pagamento, se l'indicatore annuale dei tempi di pagamento dell'esercizio precedente risulti superiore al termine di 30 (o 60) giorni previsto dall'art. 4, D.Lgs. n. 231/2002.

Dato che questo ente ha rispettato, nel corso del 2021, entrambe le condizioni previste dal ricordato comma 859, non ha dovuto procedere all'accantonamento a FGDC.

Infatti l'Ente ha chiuso l'esercizio con i seguenti risultati

- 1) Importo fatture scadute e non pagate al 31.12.2022: zero
- 2) Tempo medio ponderato di pagamento per l'esercizio 2022: meno 11,42 giorni
- 3) Tempo medio ponderato di ritardo (rispetto alla scadenza): meno 12 giorni

LE PARTECIPAZIONI

La legge attribuisce all'ente la facoltà di gestire i servizi pubblici locali anche per mezzo di società private, direttamente costituite o partecipate, e indica così un modulo alternativo di gestione rispetto alla classica azienda speciale.

Nel prospetto che segue si rilevano le partecipazioni detenute dall'Ente

nr.	SOCIETA' PARTECIPATE DIRETTAMENTE	Partecipata da	% di partec.	ATTIVITA'	Patrimonio netto (31.12.2021)	RISULTATO D'ESERCIZIO			
						2018	2019	2020	2021
	Piave Servizi Spa	Comune	4,29%	Gestore del servizio idrico integrato	51.739.178,00	1.272.573,00	1.555.830,00	2.366.023,00	1.335.996,00
2	Mobilità di Marca Spa	Comune	0,08%	Trasporto pubblico	30.746.821,00	24.897,00	-840.731,00	136.951,00	59.116,00
	SOCIETA' PARTECIPATE INDIRETTAMENTE	Partecipata da	% di partec.	ATTIVITA'	Patrimonio netto (31.12.2021)	RISULTATO D'ESERCIZIO			
						2018	2019	2020	2021
1	Vivere Acqua Scarl	Piave Servizi Spa	7,28%	Centrale di Committenza	242.258,00	1.152,00	2.566,00	1.936,00	1.935,00
2	F.A.P.	MOM Spa	8,70%	Autoservizi	1.091.824,00	11.141,00	6.226,00	-251.616,00	72.015,00
3	S.T.I. Trasporti	MOM Spa	10%	Servizi di Trasporto	882.707,00	5.734,00	-159.074,00	-72.567,00	-45.475,00
	ENTE PUBBLICO PARTECIPATO	Partecipata da	% di partec.	ATTIVITA'	Patrimonio netto (31.12.2021)	RISULTATO D'ESERCIZIO			
						2018	2019	2020	2021
1	Consiglio di Bacino Priula		0,1900%	Gestore Servizio mRifiuti	12.711.644,00	1.014,00	3.046,00	1.366,00	2.669,00
2	Consiglio di Bacino Veneto Orientale		1,5200%	Gestore Servizio Idrico Integrato	3.689.161,35	121.683,72	115.896,22	105.722,03	109.882,00
3	Consorzio Energia Veneto		0,0932%	Centrale di Committenza	1.096.841,00	19.808,00	5.902,00	24.811,00	60.467,00

Nei siti web delle succitate partecipate è possibile reperire i relativi Bilanci di esercizio e in particolare:

- Bilancio Consuntivo 2021 del Consiglio di Bacino Veneto Orientale,
<https://www.aato.venetoriental.it/visagdel.php?pubsel=%201276>

- Bilancio Consuntivo 2021 del Consiglio di Bacino Priula:
https://www.priula.it/files/filemanager/source/amministrazione_trasparente/bilanci/consuntivo%202021.pdf

- Bilancio Consuntivo 2021 di Piave Servizi Spa
<https://www.piaveservizi.eu/home/Societa/Societa-Trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo.html>

- Bilancio Consuntivo 2021 Mobilità di Marca Spa
<https://mobilitadimarca.it/p/amministrazione-trasparente/bilanci>

- Bilancio Consuntivo 2021 del Consorzio Energia Veneto,
https://www.consorzioccev.it/_upload/_allegato/1667918964.36_27.CEV-Bilancio-2021.pdf

Con il Consorzio Priula, con la società MOM, con la società Piave Servizi e con la società Contarina, con le quali si hanno dei rapporti finanziari, è stata fatta la riconciliazione dei crediti e dei debiti ai sensi dell'art. 6, comma 4 del Dlgs 95/2012. Non sono state riscontrate discordanze tra le scritture delle società e le scritture contabili del Comune.

IL PATRIMONIO DELL'ENTE

L'art. 2, D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 prevede, per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale.

Nell'ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità finanziaria, che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale per fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria, per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni effettuate da un'amministrazione pubblica (come definite nell'ambito del principio applicato della contabilità finanziaria) al fine di:

- predisporre il conto economico per rappresentare le "utilità economiche" acquisite ed impiegate nel corso dell'esercizio, anche se non direttamente misurate dai relativi movimenti finanziari, e per alimentare il processo di programmazione;
- consentire la predisposizione dello Stato Patrimoniale (e rilevare, in particolare, le variazioni del patrimonio dell'ente che costituiscono un indicatore dei risultati della gestione);
- permettere l'elaborazione del bilancio consolidato di ciascuna amministrazione pubblica con i propri enti e organismi strumentali, aziende e società;
- predisporre la base informativa necessaria per la determinazione analitica dei costi;

Le transazioni delle pubbliche amministrazioni che si sostanziano in operazioni di scambio sul mercato (acquisizione e vendita) danno luogo a costi sostenuti e ricavi conseguiti, mentre quelle che non consistono in operazioni di scambio propriamente dette, in quanto più strettamente conseguenti ad attività istituzionali e di erogazione (tributi, contribuzioni, trasferimenti di risorse, prestazioni, servizi, ecc.), danno luogo ad oneri sostenuti e proventi conseguiti.

Premesso quanto sopra e prima di elaborare i conti economici è necessario gestire l'inventario dei numerosi beni di proprietà del comune.

Si è provveduto quindi ad aggiornare l'inventario dei beni, eliminando i beni dismessi, inserendo gli incrementi di valore, registrando i nuovi beni acquistati dall'Ente nel corso del 2022. Si è inoltre calcolato l'ammortamento così come previsto dalla normativa vigente.

Il patrimonio è costituito dal complesso dei beni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, suscettibili di una valutazione economica. La differenza tra attivo e passivo patrimoniale costituisce il patrimonio netto dell'ente (art. 230, c. 2, D.Lgs. n. 267/2000).

La gestione patrimoniale nel suo complesso è direttamente correlata con quella economica e ha lo scopo di evidenziare non solo la variazione nella consistenza delle varie voci dell'attivo e del passivo ma, in particolare, di correlare l'incremento o il decremento del patrimonio netto con il risultato economico dell'esercizio, così come risultante dal conto economico.

Lo stato patrimoniale è stato redatto secondo lo schema previsto dal D.Lgs. 118/2011 recante norme sull'armonizzazione dei sistemi contabili negli enti territoriali e secondo il principio di cui all'allegato 4/3 del d.Lgs. n. 118/2011.

L'art. 2 del d.lgs. 118/2011 prevede, per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico patrimoniale.

Nell'ambito di tale sistema integrato la contabilità economico-patrimoniale affianca quella finanziaria che resta il sistema contabile principale e fondamentale per i fini autorizzatori e di rendicontazione della gestione.

Lo stato patrimoniale ha lo scopo di mettere in evidenza la consistenza patrimoniale dell'ente ed è

composto da attività, passività e patrimonio netto.

CONTO DEL PATRIMONIO 2022

Lo stato patrimoniale sintetizza, prendendo in considerazioni i macro-aggregati di sintesi, la ricchezza complessiva dell'ente, ottenuta dalla differenza tra il valore delle attività e delle passività.

Il prospetto si sviluppa in senso verticale con una serie di classi che descrivono le voci riclassificate in virtù del loro grado di liquidità, inteso come la capacità del singolo cespite di trasformarsi in modo più o meno rapido in denaro.

Per questo motivo il modello contabile indica, in sequenza, le immobilizzazioni (suddivise in immateriali, materiali e finanziarie), seguite dall'attivo circolante (composto dalle rimanenze, dai crediti, dalle attività finanziarie non immobilizzate e dalle disponibilità liquide) e dai ratei e risconti attivi.

Anche il prospetto del passivo si sviluppa in senso verticale con una serie di classi definite secondo un criterio diverso, però, da quello adottato per l'attivo, dato che non viene considerato il grado di esigibilità della passività (velocità di estinzione della posta riclassificata in passività a breve, medio e lungo termine) ma la natura stessa dell'elemento.

Per questo motivo sono indicati in progressione il patrimonio netto, i conferimenti, i debiti e, come voce di chiusura, i ratei e i risconti passivi. La differenza tra attivo e passivo mostra il patrimonio netto, e quindi la ricchezza netta posseduta.

Per quanto riguarda il patrimonio netto riportato nel modello, questo ha assunto un valore *positivo* (eccedenza dell'attivo sul passivo) e denota una situazione di *equilibrio*

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

L'attivo del conto del patrimonio si suddivide nelle seguenti classi di valori:

B) IMMOBILIZZAZIONI. La classe Immobilizzazioni rappresenta, insieme con l'Attivo Circolante, l'aggregato di maggior interesse per la valutazione complessiva del patrimonio netto dell'Ente Locale. Essa misura il valore netto, depurato cioè degli accantonamenti effettuati ai relativi fondi di ammortamento, dei beni durevoli che partecipano al processo di produzione/erogazione per più esercizi. Il valore complessivo risulta pari a € **31.016.339,32**

I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI. Le Immobilizzazioni Immateriali rappresentano tutte quelle risorse intangibili che hanno un ruolo importante per la crescita e lo sviluppo dell'attività dell'ente locale. Il valore è di € **33.846,15**;

II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI. Le Immobilizzazioni Materiali rappresentano le risorse tangibili.

Questa voce si presenta in bilancio per un valore di € **28.588.439,91**

II.1) BENI DEMANIALI. A questa voce appartengono i beni classificabili come demaniali, di cui agli articoli 822 e seguenti del codice civile. Rientrano pertanto i beni costituenti il demanio stradale con le relative pertinenze; i cimiteri, i mercati e i macelli; gli acquedotti; e tutti i beni assoggettati al regime del demanio pubblico da apposite leggi. Il valore è di € **10.531.669,84**.

III.2) ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI. Ne fanno parte i terreni, i fabbricati, i macchinari, le attrezzature, i mezzi di trasporto, le macchine d'ufficio, i mobili, gli arredi, le infrastrutture e i diritti reali di godimento. Per un valore di € **17.186.003,99**.

A questi succitati valori vanno aggiunti le Immobilizzazioni in corso pari ad euro **870.766,08** pari agli impegni non ancora pagati (fatture da ricevere) (euro 588.293,02) più opere pagate ma non finite (sistemazione viabilità comunale e lavori di efficientamento energetico del Palazzetto dello Sport per euro 282.473,06)

IV) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE. Nella voce trovano allocazione i valori relativi a partecipazioni in enti e organismi. Il legislatore, seguendo l'indirizzo proprio delle aziende private, ha previsto un'articolazione della voce partecipazione distinguendo tra imprese controllate, collegate ed altre imprese. Il Codice Civile, all'art. 2359, comma 1 e 3, definisce le partecipazioni di controllo e di collegamento sulla base di due principali elementi: la percentuale di capitale posseduta e il livello di controllo esercitato.

Le immobilizzazioni finanziarie iscritte si riferiscono alla quota di patrimonio netto al 31.12.2021 detenuto con la partecipazione dell'ente e più precisamente:

Partecipazione	Valore iscritto a Bilancio
CONSIGLIO DI BACINO VENETO ORIENTALE	56.075,25
CONSORZIO ENERGIA VENETO - C.E.V.	1.022,26
CONSIGLIO DI BACINO "PRIULA"	42.747,55
M.O.M. "MOBILITA' DI MARCA" S.P.A.	24.597,46
PIAVE SERVIZI S.R.L.	2.269.610,74
TOTALE	2.394.053,26

Infine, la tabella proposta qui di seguito mostra come sono variate le immobilizzazioni dall'01/01/2022:

<i>Riepilogo variazioni sulle immobilizzazioni</i>	<i>Valore</i>
Immobilizzazioni all'01/01/2022	30.735.066,13
Storno residui passivi Tit.II macro 2 anno precedente	- 457.613,61
Ammortamenti 2022	- 1.024.436,36
Variazioni finanziarie 2022 (Mandati titolo II macro 2)	1.067.597,81
Variazione delle partecipazioni	107.432,33
Rivalutazioni	0,00
Fatture da ricevere Tit.II macro 2 (ad immob. in corso)	588.293,02
Totale Immobilizzazioni al 31.12.2022	31.016.339,32

C) ATTIVO CIRCOLANTE. L'Attivo Circolante evidenzia il valore di quelle voci patrimoniali che presentano una tendenza a trasformarsi in liquidità nel breve termine.

I) RIMANENZE. La voce è costituita dall'insieme di beni mobili, quali prodotti finiti, materie prime, semilavorati ecc., risultanti dalle scritture inventariali e di magazzino di fine esercizio. Nelle risultanze contabili del Comune questa voce è riferita per un valore di € 0,00

II) CREDITI

I crediti indicati sono tutti al netto del Fondo Crediti di dubbia esigibilità.

- 1) Crediti di natura tributaria: l'importo della voce riassume il valore complessivo delle somme ancora da riscuotere a seguito di ruoli o di accertamenti d'ufficio o *ex lege* effettuati sulle risorse di natura impositiva. Importo di € 41.387,83
- 2) Crediti per trasferimenti e contributi: la voce corrisponde al valore complessivo dei crediti nei confronti degli enti del settore pubblico, delle società partecipate o controllate e di altri soggetti. Per un valore di € 598.347,72
- 3) Crediti verso clienti e utenti: la voce misura l'entità dei crediti vantati dall'ente per la prestazione di servizi pubblici. Per un valore di € 31.702,10
- 4) Altri Crediti: la voce misura l'eventuale le posizioni creditorie con l'erario e derivante da servizi per conto terzi. Per un valore di € 727.266,31

Lo schema di riepilogo mostra invece come è stata ottenuta la quadratura dei crediti con i residui attivi da Conto di Bilancio:

Riepilogo quadratura crediti / residui attivi	Valore 2022
Totale crediti da Stato Patrimoniale	1.398.703,76
F. sval. crediti	436.025,85
Totale crediti al 31/12/2022	1.834.729,61
Residui attivi da conto di bilancio	1.834.729,61
Differenza	0,00

IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE. Tale sottoclasse misura il valore complessivo di tutte quelle attività correnti che si presentano direttamente sotto forma di liquidità o che hanno il requisito di essere trasformate in moneta di conto in brevissimo tempo. Si distingue tra Fondo di cassa e Depositi bancari e Postali. Il valore riportato corrisponde all'importo complessivo delle disponibilità liquide depositate presso: il Tesoriere e presso i conti correnti postali.

I movimenti positivi e negativi del Fondo di Cassa del Tesoriere corrispondono esattamente al totale delle riscossioni e dei pagamenti sia in conto competenza sia in conto residui effettuati nel corso dell'esercizio, desumibili direttamente dal Conto del Bilancio, per un valore di € **2.867.744,41**.

D) RATEI E RISCONTI. I ratei e i risconti trovano origine da operazioni di gestione corrente che si sviluppano a cavallo di due esercizi successivi: il valore contabile relativo all'operazione, essendo la stessa riferibile a due distinti periodi, nel rispetto del principio di competenza economica, deve essere scisso e attribuito separatamente ai due esercizi di riferimento.

La voce Ratei Attivi accoglie le quote di proventi da riferire al periodo in esame, ma che verranno finanziariamente accertate nel bilancio relativo al successivo esercizio.

La voce Risconti Attivi accoglie invece le quote di costi impegnati nel periodo in esame che devono essere economicamente riferite al successivo esercizio.

Il valore indicato nello stato patrimoniale è di euro 14.662,68 relativi a premi assicurativi pagati nel 2022 ma di competenza dell'esercizio 2023.

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

A) PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto misura il valore dei mezzi propri dell'ente ottenuto quale differenza tra attività e passività patrimoniali. In particolare, alla chiusura dell'esercizio, si è ritenuto di rideterminare, secondo i criteri previsti dal principio contabile applicato alla contabilità economico-patrimoniale, i valori delle voci che costituiscono il patrimonio netto e precisamente:

I) Il fondo di dotazione;

II) Le riserve. Si tratta dei risultati economici di esercizi precedenti, da capitale e da permessi di costruire;

III) Risultato economico di esercizio.

Il fondo di dotazione rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto, a garanzia della struttura patrimoniale dell'ente. Il fondo di dotazione può essere alimentato mediante destinazione dei risultati economici positivi di esercizio sulla base di apposita delibera del Consiglio in sede di approvazione del rendiconto della gestione.

Le riserve costituiscono la parte del patrimonio netto che, in caso di perdita, è primariamente utilizzabile per la copertura, a garanzia del fondo di dotazione previa apposita delibera del Consiglio, salvo le riserve indisponibili che rappresentano la parte del patrimonio netto posta a garanzia dei beni demaniali e culturali o delle altre voci dell'attivo patrimoniale non destinabili alla copertura di perdite:

Il patrimonio netto è articolato in cinque sezioni:

- fondo di dotazione;
- riserve;
- risultato economico dell'esercizio;
- risultati economici di esercizi precedenti;
- riserve negative per beni indisponibili. All'interno della voce "riserve" è iscritta anche la riserva per "permessi di costruire".

Il patrimonio netto è stato quantificato in euro 20.880.563,34 e si riconcilia con il patrimonio dell'anno precedente come segue:

Patrimonio netto al 31.12.2021	20.764.319,44
Utile/Perdita risultato economico	-107.064,01
Proventi dai permessi a costruire (inseriti nelle riserve)	223.307,91
Totale pari al Patrimonio al 31.12.2022	20.880.563,34

B) FONDI PER RISCHI E ONERI. All'interno di questa voce patrimoniale, fattispecie tipiche delle amministrazioni pubbliche, sono rappresentate eventuali controversie con il personale o con i terzi, per le quali occorre stanziare a chiusura dell'esercizio un accantonamento commisurato all'esborso che si stima di dover sostenere al momento della definizione della controversia.

Il fondo è pari ad euro **9.100,00** per rischi da contenzioso e perdita partecipate.

D) DEBITI

1) DEBITI DI FINANZIAMENTO. Tale sottoclasse comprende l'insieme delle posizioni debitorie contratte dall'ente per il finanziamento degli investimenti. Essi vengono così distinti:

- a) prestiti obbligazionari;
- b) verso pubbliche amministrazioni per mutui e prestiti;
- c) verso altri finanziatori.

L'ammontare risulta di € 4.336.298,55 ed è pari al debito residuo con la cassa Depositi e Prestiti al 31.12.2022

2) DEBITI VERSO FORNITORI. I Debiti verso fornitori rilevano tutte quelle posizioni debitorie che l'ente locale assume nella sua ordinaria attività di produzione ed erogazione di servizi istituzionali o produttivi. Si tratta di debiti maturati a seguito dell'acquisizione di beni di consumo o di fattori produttivi. Per un ammontare di € 1.252.452,64 che corrisponde perfettamente ai residui passivi al 31.12.2022.

3) ACCONTI. L'ammontare è di € 0,00

4) DEBITI PER TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI. La voce in esame misura le posizioni debitorie nei confronti delle amministrazioni pubbliche, degli organismi partecipati e di altri soggetti. Per un ammontare di € 415.705,74;

5) ALTRI DEBITI. Si tratta di una posta in cui sono compresi i debiti tributari, verso istituti di previdenza e sicurezza sociale, per attività svolte per conto terzi e verso altri soggetti. Per un ammontare di € 360.008,54.

Il seguente schema di riepilogo mostra invece come è stata ottenuta la quadratura dei debiti con i residui passivi da Conto di Bilancio:

<i>Riepilogo quadratura debiti / residui passivi</i>	<i>Valore</i>
Totale debiti da Stato Patrimoniale	6.364.465,47
Debiti di finanziamento	-4.336.298,55
Totale debiti al 31/12/2022	2.028.166,92
Residui passivi da conto di bilancio	2.028.166,92
Differenza	€ 0,00

E) RATEI E RISCONTI. La classe in esame accoglie i valori di rettifica e integrazione che permettono di passare dalla dimensione finanziaria degli accadimenti di gestione, di cui agli accertamenti e agli impegni definitivi del Conto del Bilancio, alla correlata dimensione economica, di cui ai proventi e ai costi d'esercizio del Conto Economico. La voce Ratei Passivi accoglie le quote di costo da riferire al periodo in esame ma che saranno finanziariamente impegnate nel bilancio relativo al successivo esercizio. Esse si riferiscono a parte del trattamento accessorio 2022 del personale dipendente che sarà erogato nell'esercizio 2023 (euro 60.426,00).

La voce Risconti passivi si riferisce ai contributi in conto capitale ricevuti dall'ente nel corso degli esercizi, i quali vengono spalmati negli anni successivi adottando il sistema dell'"ammortamento attivo" secondo la quota di ammortamento del bene che il contributo ha finanziato. L'importo al 31.12.2022 ammonta ad € 7.985.558,56, che corrisponde a:

<i>Riepilogo contributi agli investimenti</i>	<i>Valore</i>
Totale contributi al 31.12.2021	7.859.275,35
Nuovi contributi per investimenti anno 2022	431.443,55
Quota annuale di contributi da imputare all'esercizio	-305.160,34
Totale Risconto passivo (Contributi da ammortizzare)	7.985.558,56

CONTI D'ORDINE. I conti d'ordine costituiscono delle annotazioni di corredo della situazione patrimoniale e finanziaria esposta dallo Stato patrimoniale, ma non costituiscono attività e passività in senso stretto. Sono rilevati gli impegni assunti su esercizi futuri per un ammontare di € 1.332.493,11 (pari al FPV in uscita del titolo II)

CONTO ECONOMICO 2022

Il conto economico rappresenta il conto di riepilogo di tutti i componenti positivi e negativi, che concorrono alla formazione del risultato economico dell'esercizio: in esso trovano allocazione i saldi positivi o negativi di tutti i conti di reddito (proventi, costi e oneri) riferibili al periodo. Il saldo del conto economico rappresenta il Risultato Economico dell'Esercizio che, se di segno positivo, evidenzia l'utile della gestione, se di segno negativo, la perdita.

Costituiscono componenti positivi del conto economico i tributi, i contributi perequativi, trasferimenti correnti, i proventi dei servizi pubblici, i proventi derivanti dalla gestione del patrimonio, i proventi finanziari, i proventi straordinari, le insussistenze del passivo, le sopravvenienze attive e le plusvalenze da alienazioni.

Costituiscono componenti negativi del conto economico l'acquisto di materie prime e dei beni di consumo, la prestazione di servizi, il godimento di beni di terzi, le spese di personale, i trasferimenti a terzi, gli interessi passivi e gli oneri finanziari diversi, le imposte e tasse a carico del Comune, gli oneri straordinari compresa la svalutazione di crediti, le minusvalenze da alienazioni, gli ammortamenti e le insussistenze dell'attivo come i minori crediti e i minori residui attivi.

Lo schema di conto economico si presenta caratterizzato da una struttura a scalare, nella quale i componenti positivi e negativi di reddito sono evidenziati in un'unica sezione del conto con segno algebrico opposto.

Nel Conto Economico possiamo individuare i seguenti aggregati di valori:

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE: risultante dalla somma delle variazioni economiche positive del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, evidenzia l'entità complessiva dei proventi dell'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società e aziende speciali.

Il valore complessivo dei Componenti Positivi della Gestione per l'anno 2022 del Comune di Casale sul Sile è pari ad € 5.990.916,23.

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE: derivante dalla somma delle variazioni economiche negative del periodo, relative alle operazioni di ordinaria e continuativa gestione, mostra l'entità complessiva dei costi e degli oneri d'esercizio al netto di quelli finanziari e di quelli relativi alle partecipazioni in società ed aziende speciali, e comprende le quote di ammortamento economico.

Il valore complessivo dei Componenti negativi della Gestione per l'anno 2021 del Comune di Casale sul Sile ammonta ad € 6.328.323,19.

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI: risultante dalla somma algebrica delle variazioni economiche positive e negative del periodo, mostra il risultato netto realizzato dalla gestione finanziaria dell'ente.

Il valore complessivo evidenzia un saldo *negativo* di € 154.656,47 imputabile agli interessi pagati per l'ammortamento dei mutui cointratti con la Cassa Depositi E Prestiti.

D) RETTIFICA DI VALORE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE: In tale voce sono inserite le svalutazioni dei crediti di finanziamento e le variazioni di valore dei titoli finanziari. Sono indicate in tale voce le quote di accantonamento per presunta inesigibilità che devono gravare sull'esercizio in cui le cause di inesigibilità si manifestano con riferimento ai crediti iscritti nello stato patrimoniale.

In questa sezione sono state inserite le rivalutazioni e svalutazioni delle quote di partecipazione per euro 107.432,33.

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI: somma di tutte le variazioni economiche positive relative alle operazioni non prevedibili e non continuative della gestione.

Il valore per l'anno 2022 è pari ad € **376.266,98** e comprende le seguenti voci:

Minori residui passivi della spesa corrente	102.948,10
Minori residui attivi (stralcio crediti)	-25.032,52
Permessi a Costruire che finanzia i costi economici	246.147,00
Aggiornamento fondo crediti	52.204,40
TOTALE	376.266,98

Dal risultato economico, infine, sono state decurtate le imposte, per un valore **negativo** finale di esercizio di € - **107.064,01**.

Il risultato negativo, rispetto ad un Avanzo di Amministrazione largamente positivo (euro 1.194.894,62), è determinato principalmente dall'ammontare degli ammortamenti delle immobilizzazioni pari ad euro **1.024.436,36, di cui l'ente non ha l'obbligo di finanziare.**

Il risultato economico negativo dell'esercizio che emerge dal conto economico viene coperto con i risultati economici positivi di esercizi precedenti.

Casale sul Sile, lì

All. : 1) elenco immobili
 2) impegni riportati al 2022 finanziati dal FPV
 3) elenchi analitici dell'avanzo accantonato, vincolato e destinato, come da DM 01.08.2019
 4) rendicontazione servizi sociali e dei servizi di asilo nido. La scheda relativa al trasporto degli studenti disabili non viene allegata per ragioni di riservatezza.

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Demaniali	1	31-12-1996	CIMITERO CONSCIO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Altri beni demaniali (3%)		0,00	236.698,60	0,00	0,00	9.593,17	227.105,43
Demaniali	2	31-12-1996	CIMITERO CAPOLUOGO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Altri beni demaniali (3%)		0,00	706.062,44	0,00	0,00	34.201,47	671.860,97
Demaniali	3	31-12-1996	RETE STRADALE E VIABILITA'	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		145.038,94	6.225.781,75	0,00	286.457,45	246.798,13	6.265.441,07
Demaniali	4	31-12-1996	IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	642.483,59	0,00	19.390,68	29.074,08	632.800,19
Demaniali	5	31-12-1996	RETE FOGNARIA	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	876.633,89	0,00	0,00	37.015,83	839.618,06
Demaniali	6	01-01-1997	RETE IDRICA	Impianto	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	64.889,73	0,00	0,00	2.749,46	62.140,27
Demaniali	7	31-12-1997	MONUMENTO AI CADUTI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	19.993,76	0,00	0,00	793,92	19.199,84
Demaniali	8	31-12-2001	PIAZZOLA RACCOLTA DIFFERENZIATA	Impianto	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		1.582,83	4.348,32	0,00	0,00	223,74	4.124,58
Demaniali	9	31-12-2002	VERDE PUBBLICO ATTREZZATO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	263.959,22	0,00	75.999,30	11.122,38	328.836,14
Demaniali	10	31-12-1996	PIANI STUDI E PROGETTI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Opere dell'ingegno Software (20%)		0,00	2.271,37	0,00	0,00	2.271,37	0,00
Demaniali	11	31-12-2000	DEPURATORE CONSCIO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Altri beni demaniali (3%)		0,00	148.803,47	0,00	0,00	8.914,66	139.888,81
Demaniali	12	01-01-1997	PARCHEGGIO DELLE PIOPPE	Terreno	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	19.522,10	0,00	0,00	1.161,26	18.360,84
Demaniali	13	31-12-2000	PIAZZA LUGHIGNANO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		6.183,13	8.936,10	0,00	0,00	491,37	8.444,73
Demaniali	14	31-12-2000	IMPIANTO DEPURAZIONE	Altro Imm.	IMPIANTO DEPURAZIONE		0,00	19.025,03	0,00	0,00	1.186,37	17.838,66
Demaniali	15	01-01-1997	DEPURATORE VIA VALLI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Altri beni demaniali (3%)		0,00	34.467,35	0,00	0,00	2.116,50	32.350,85
Demaniali	16	15-03-1997	PISTA CICLOPEDONALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		25.522,89	1.260.584,45	0,00	8.814,00	61.196,36	1.208.202,09
Demaniali	18	08-05-1997	MARCIAPIEDI COMUNALI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		59.002,54	272.640,73	0,00	0,00	17.080,43	255.560,30
Demaniali	19	01-01-1997	FIBRA OTTICA-RETE WIFI	Impianto	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		0,00	63.570,33	0,00	0,00	2.562,15	61.008,18
Demaniali	20	01-01-1997	DEPURATORE CASALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Altri beni demaniali (3%)		0,00	8.312,16	0,00	0,00	531,83	7.780,33

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Demaniali	21	01-01-2001	PARCHEGGIO VIA TORCELLE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		66.220,26	179.743,80	0,00	0,00	9.461,02	170.282,78
Demaniali	22	01-01-1997	ISOLA ECOLOGICA	Altro Imm.	BENI DEMANIALI		0,00	7.198,11	0,00	0,00	445,27	6.752,84
Demaniali	23	31-12-1998	AREA EX PEEP	Altro Imm.	Beni senza ammortamento		84.650,95	180.731,96	0,00	0,00	0,00	180.731,96
Demaniali	24	31-12-1999	PESA PUBBLICA	Altro Imm.	Dlgs 118 - Impianti e attrezzature (5%)		102.067,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demaniali	25	01-01-2020	SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA	Altro Imm.	Dlgs 118 - Opere dell'ingegno Software (20%)		10.919,00	23.513,93	0,00	0,00	7.837,98	15.675,95
Demaniali	26	31-12-2020	IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA TERRITORIALE	Impianto	Dlgs 118 - Impianti e attrezzature (5%)		56.939,45	51.245,51	0,00	0,00	2.846,97	48.398,54
Demaniali	27	31-12-2021	SCUOLE PRIMARIE DI CASALE RODARI UNO E RODARI DUE (DAL 31.12.2021)	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		8.631,52	8.458,89	0,00	0,00	172,63	8.286,26
Demaniali	28	31-12-2021	RETE IDRICA SCOLANTE	Impianto	Dlgs 118 - Infrastrutture demaniali e non demaniali (3%)		20.945,25	20.316,89	0,00	0,00	628,36	19.688,53
Indispon.	1	31-12-1997	CASERMA CARABINIERI	Fabbricato	FABBRICATI INDISPONIBILI		658.512,63	399.728,47	0,00	0,00	10.653,65	389.074,82
Indispon.	2	31-12-1997	FABBRICATO COMUNALE FG 2 MN 249	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		56.165,06	28.697,23	0,00	0,00	1.016,55	27.680,68
Indispon.	3	22-12-1994	MAGAZZINO COMUNALE CONSCIO DI VIA SCHIAVONIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		40.817,70	93.095,37	0,00	0,00	2.306,34	90.789,03
Indispon.	4	06-08-2010	AREA RETRO SCUOLE ELEMENTARI DI CONSCIO	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	6.110,50	0,00	0,00	0,00	6.110,50
Indispon.	5	29-09-2010	AREA PERTINENZA ASILO NIDO	Fabbricato	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	6	31-12-1995	CAMPO SPORTIVO LUGHIGNANO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	242.879,23	0,00	21.099,90	6.928,23	257.050,90
Indispon.	7	31-12-1997	VERDE PUBBLICO	Terreno	Beni senza ammortamento		1.106,25	7.441,37	0,00	0,00	0,00	7.441,37
Indispon.	8	13-06-2002	AREA URBANA VIA CA' POLVERIN	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	9	26-10-2004	AREA URBANA VIA O.BIANCHIN	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Indispon.	10	31-12-1996	SCUOLA MATERNA-ASILO NIDO CASALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	3.542.409,52	0,00	41.109,12	79.584,63	3.503.934,01
Indispon.	11	04-05-2005	CASA DEGLI ALPINI	Fabbricato	FABBRICATI INDISPONIBILI		148.676,85	98.721,39	0,00	0,00	2.378,83	96.342,56
Indispon.	12	01-01-1997	DISTRETTO SOCIO-SANITARIO	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		350.557,20	329.141,78	0,00	0,00	13.983,10	315.158,68
Indispon.	13	31-12-1996	CAPITELLO CONSCIO	Altro Imm.	CAPITELLO CONSCIO		0,00	67.545,69	0,00	0,00	2.444,55	65.101,14
Indispon.	14	08-04-2008	PORTICO AREA URBANA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	17	31-12-1995	SEDE MUNICIPALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		1.617,52	494.995,12	0,00	0,00	18.409,55	476.585,57
Indispon.	18	31-12-2008	MAGAZZINO OPERAI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		50.388,45	37.775,02	0,00	0,00	1.118,58	36.656,44
Indispon.	19	31-12-2002	VILLA BEMBO CALIARI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		66.752,28	221.305,49	0,00	0,00	5.600,25	215.705,24
Indispon.	20	31-12-1996	PALAZZO POLIZIA-VIGILI/USL PROTEZIONE /CIVILE (EX CENTRO SOCIALE) - SERVIZI SOCIALI	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		8,05	715.341,28	0,00	427.976,62	32.292,82	1.111.025,08
Indispon.	21	31-12-1995	SCUOLA MATERNA- ELEMENTARE LUGHIGNANO (COLLODI E POLO)	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		5.407,93	752.321,69	0,00	63.000,00	18.049,12	797.272,57
Indispon.	22	31-12-1996	PLESSO SCOLASTICO CONSCIO	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		48,01	821.002,00	0,00	10.957,55	26.337,01	805.622,54
Indispon.	23	31-12-1996	AREA MERCATO	Altro Imm.	Beni senza ammortamento		13,78	225.216,98	0,00	0,00	0,00	225.216,98
Indispon.	24	01-01-1997	GARAGE COMUNALE	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		6.506,85	2.914,99	0,00	0,00	104,11	2.810,88
Indispon.	25	31-12-2002	SPOGLIATOI CAMPO DA CALCIO CASALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	145.562,52	0,00	0,00	4.299,70	141.262,82
Indispon.	26	09-10-1997	ALLOGGI ATER E PERTINENZE - VIA GIACOMO MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		270.026,40	120.971,86	0,00	0,00	4.320,42	116.651,44
Indispon.	27	01-01-1997	MAGAZZINO IN VIA ROMA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	28	31-12-1995	SCUOLA MEDIA STATALE 'GRAMSCI' CASALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		3.014,74	4.751.448,30	0,00	16.973,85	147.994,27	4.620.427,88

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Indispon.	29	27-07-2001	AREA VERDE FG 7 MN 882	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	30	20-04-2005	SPAZIO PERTINENZA AREA ALPINI	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	31	03-04-1995	TERRENO SEMINATIVO FG.21 MN 1188	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	32	12-12-2018	SEMINATIVO ARBORATO FG 19 MN 464	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	33	31-12-2021	PALAZZETTO DELLO SPORT PRESSO SCUOLA MEDIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		60.390,00	59.182,20	0,00	51.248,76	1.207,80	109.223,16
Indispon.	35	14-07-2000	TERRENO FG. 9 MN 1467	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	36	26-06-2007	TERRENO FG. 21 MN 1008	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	37	17-09-1997	FOSSO FG. 14 MN 289	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	38	14-01-1999	TERRENO FG. 9 MN 1192	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	40	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 7 MN 880	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	41	27-07-2001	TERRENO SEMINATIVO FG. 7 MN 256	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	42	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 9 MN 745	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	43	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 18 MN 727	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	44	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 21 MN 1220	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	45	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG.2 MN 283	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	46	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 9 MN 1268	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	49	16-10-1997	FOSSO FG. 2 MN. 601	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	160,14	0,00	0,00	0,00	160,14
Indispon.	50	15-01-2000	TERRENO FG. 21 MN 1409	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	51	31-12-2017	TERRENO FG. 1 MN 474	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Indispon.	52	25-05-2005	AREA VERDE FG. 24 MN 10	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	53	05-10-1997	TERRENO FG. 21 MN 340	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	55	01-01-1950	CABINA ENEL	Altro Imm.	FABBRICATI INDISPONIBILI		0,00	673,15	0,00	0,00	62,91	610,24
Indispon.	59	01-01-1950	TERRENO SEMINATIVO FG. 9 MN 1231	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	60	03-12-2004	TERRENO SEMINATIVO FG. 21 MN 1547	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	62	26-10-2004	TERRENO SEMINATIVO FG. 21 MN 1559	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	64	01-01-1997	CABINA ENEL	Altro Imm.	FABBRICATI INDISPONIBILI		0,00	52.100,99	0,00	0,00	4.656,77	47.444,22
Indispon.	66	01-01-1950	SEMINATIVO ARBORATO FG 1 MN 701	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	67	01-01-1950	SEMINATIVO ARBORATO FG 1 MN 697	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	70	31-12-2017	AREA CAMPO RUGBY	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	74	31-12-2017	TERRENO FG 18 MN 854	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	75	31-12-2017	TERRENO FG 5 MN 438	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	76	31-12-2017	TERRENO FG 2 MN 517	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	77	31-12-2017	TERRENO FG 18 MN 335	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	78	31-12-2017	TERRENO FG 18 MN 826	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	79	31-12-2017	TERRENO FG 18 MN 834	Terreno	TERRENI INDISPONIBILI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indispon.	80	31-12-2012	TERRENO FG 1 MN 1178	Terreno	Beni senza ammortamento		233,38	233,38	0,00	0,00	0,00	233,38
Indispon.	81	01-01-1997	AREA CAMPO RUGBY	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	732,00	0,00	0,00	0,00	732,00
Indispon.	83	01-01-1950	AREA VERDE FG 21 MN 1004	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Indispon.	85	01-01-1950	BACINO DI LAMINAZIONE / AREA LAGUNAGGIO	Terreno	Beni senza ammortamento		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	1	31-12-2002	APPARTAMENTO VIA CARDUCCI N 2	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		1.859,24	72.422,12	0,00	0,00	2.885,58	69.536,54
Dispon.	2	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	3	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N.4	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	4	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	5	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N. 6	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	6	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		500.757,62	236.357,59	0,00	0,00	8.012,12	228.345,47
Dispon.	7	08-03-1997	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		267.211,41	119.710,75	0,00	0,00	4.275,38	115.435,37
Dispon.	8	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		333.947,86	157.623,31	0,00	0,00	5.343,17	152.280,14
Dispon.	9	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		44.544,53	41.693,69	0,00	0,00	712,71	40.980,98
Dispon.	10	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		45.172,05	13.009,59	0,00	0,00	722,75	12.286,84
Dispon.	11	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		44.253,90	20.887,80	0,00	0,00	708,06	20.179,74
Dispon.	12	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		44.846,55	21.167,54	0,00	0,00	717,54	20.450,00
Dispon.	13	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		589.971,16	278.466,46	0,00	0,00	9.439,54	269.026,92
Dispon.	14	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		460.098,01	217.166,26	0,00	0,00	7.361,57	209.804,69
Dispon.	15	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		29.120,70	8.386,80	0,00	0,00	465,93	7.920,87
Dispon.	16	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		49.753,20	10.746,61	0,00	0,00	795,97	9.950,64
Dispon.	17	14-12-1998	ALLOGGI ATER VIA G. MATTEOTTI (124)	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		519.849,46	252.777,80	0,00	0,00	8.468,79	244.309,01

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Dispon.	18	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	19	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N. 8	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	3.382,96	0,00	0,00	69,04	3.313,92
Dispon.	20	01-09-2011	ALLOGGI ATER VICOLO G.VERDI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	21	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. MAZZINI N.1	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	22	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	23	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	24	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N.3	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	2.395,00	47,90	2.347,10
Dispon.	25	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N.5	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	2.023,89	0,00	0,00	41,30	1.982,59
Dispon.	26	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D.ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	27	13-07-2001	ALLOGGI ATER VIA D. ALIGHIERI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	28	01-09-2011	ALLOGGI ATER VIA G. CARDUCCI N.7	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	29	01-09-2011	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dispon.	30	01-09-2011	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	78.566,22	0,00	0,00	1.603,39	76.962,83
Dispon.	31	31-12-2017	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		96.037,20	88.354,21	0,00	0,00	1.536,60	86.817,61
Dispon.	32	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	54.515,34	0,00	0,00	1.603,39	52.911,95
Dispon.	33	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	54.515,34	0,00	0,00	1.603,39	52.911,95
Dispon.	34	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	54.515,34	0,00	0,00	1.603,39	52.911,95

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Categ.	Progr.	Attivazione	Descrizione	Tipo	Tipologia	Aggregazione Raggruppamento	Costo storico	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortam.	Consistenza Finale
Dispon.	35	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	92.195,05	0,00	0,00	1.603,39	90.591,66
Dispon.	36	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		200.424,00	109.030,67	0,00	0,00	3.206,78	105.823,89
Dispon.	37	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		200.424,00	109.030,67	0,00	0,00	3.206,78	105.823,89
Dispon.	38	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	54.515,34	0,00	0,00	1.603,39	52.911,95
Dispon.	39	12-12-2013	FABBRICATO COMUNALE VIALE G. VERDI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		2.324,06	1.933,60	0,00	0,00	37,19	1.896,41
Dispon.	40	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	54.515,34	0,00	0,00	1.603,39	52.911,95
Dispon.	41	13-07-2001	APPARTAMENTO QUARTIERE UNGHERIA	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		100.212,00	88.635,22	0,00	0,00	2.590,07	86.045,15
Dispon.	42	31-12-1996	CAMPO DA RUGBY RIVALTA	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		4.161,18	218.268,47	0,00	0,00	5.780,41	212.488,06
Dispon.	43	31-12-2000	BOCCIODROMO/SPOGLIATOI CALCIO RUGBY CASALE	Altro Imm.	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		3.028.461,84	176.050,83	0,00	0,00	7.733,02	168.317,81
Dispon.	44	31-12-1997	FABBRICATI COMUNALI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	210.682,45	0,00	0,00	5.729,86	204.952,59
Dispon.	45	31-12-1997	ALLOGGI ATER VIA NUOVA TREVIG	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		64.623,30	28.951,23	0,00	0,00	1.033,97	27.917,26
Dispon.	46	10-06-2011	ALLOGGI ATER VIA MANZONI 1 (e 2 int.1)	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		93.949,90	79.083,50	0,00	4.835,00	1.710,65	82.207,85
Dispon.	47	10-06-2011	ALLOGGI ATER VIA MANZONI 3	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		89.775,00	70.383,60	0,00	0,00	1.436,40	68.947,20
Dispon.	48	10-06-2011	ALLOGGI ATER VIA MANZONI N 5 (e 4)	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		87.687,60	71.855,64	0,00	2.393,00	1.514,30	72.734,34
Dispon.	49	10-06-2011	ALLOGGI ATER VIA MANZONI 7 (E 8)	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		91.862,40	79.027,39	0,00	0,00	1.620,27	77.407,12
Dispon.	50	03-12-2012	RIFUGIO PER CANI RANDAGI	Fabbricato	Dlgs 118 - Fabbricati ad uso abitativo commerciale istituzionale (2%)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI CASALE SUL SILE(TV)

ELENCO BENI IMMOBILI (Anno: 2022)

Modello	Consistenza Iniziale	Variazioni per scorporo	Variazioni	Ammortamenti	Consistenza Finale
Beni immobili di uso pubblico per natura (Demaniali)	11.350.193,48	0,00	390.661,43	490.476,71	11.250.378,20
Beni immobili di uso pubblico per destinazione (Indispon.)	13.217.707,66	0,00	632.365,80	383.749,19	13.466.324,27
Beni immobili patrimoniali disponibili (Dispon.)	3.230.448,62	0,00	9.623,00	98.427,38	3.141.644,24
TOTALE	27.798.349,76	0,00	1.032.650,23	972.653,28	27.858.346,71

COMUNE DI CASALE SUL SILE

ELENCO IMPEGNI

FINANZIATI CON IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

al 14/03/2023

COMUNE DI CASALE SUL SILE

ELENCO IMPEGNI

Competenza
al 14/03/2023

IMPEGNO				Centro di	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità
Num.	Anno	Data	T	Descrizione	Costo	Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo	Data						
683	2022	31-12-2022		FONDO ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	200	2	0			2023	25.257,00	0,00	25.257,00	25.257,00	25.257,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
TOTALE CAPITOLO 200/2-INDENNITA' E ALTRI COMPENSI A PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare							
					Residui	18.698,74		2.510,71		0,00							
					2023	91.326,00		87.326,00		0,00		2023	25.257,00	0,00	25.257,00	25.257,00	25.257,00
					2024	85.213,00		85.213,00		85.213,00		2024	0,00	0,00	0,00		
					2025	85.172,00		85.172,00		85.172,00		2025	0,00	0,00	0,00		
688	2022	31-12-2022		ONERI SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	201	0	0			2023	6.963,00	0,00	6.963,00	6.963,00	6.963,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
TOTALE CAPITOLO 201/0-ONERI RIFLESSI SERVIZI GENERALI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare							
					Residui	22.107,10		1.209,59		0,00							
					2023	121.854,00		121.854,00		8.317,11		2023	6.963,00	0,00	6.963,00	6.963,00	6.963,00
					2024	119.893,00		119.893,00		119.893,00		2024	0,00	0,00	0,00		
					2025	119.384,00		119.384,00		119.384,00		2025	0,00	0,00	0,00		
693	2022	31-12-2022		IRAP SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	205	0	0			2023	2.487,00	0,00	2.487,00	2.487,00	2.487,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
TOTALE CAPITOLO 205/0-IRAP SU EMOLUMENTI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare							
					Residui	7.737,40		1.036,28		0,00							
					2023	36.205,00		36.205,00		3.112,67		2023	2.487,00	0,00	2.487,00	2.487,00	2.487,00
					2024	35.505,00		35.505,00		35.505,00		2024	0,00	0,00	0,00		
					2025	35.335,00		35.335,00		35.335,00		2025	0,00	0,00	0,00		
113	2019	15-02-2019		RAPPRESENTANZA LEGALE IN GIUDIZIO-RICORSO METALSERVICE		CO	450	0	68	DR	15-02-2019	2023	2.639,68	0,00	2.639,68	2.639,68	2.639,68
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
144	2020	09-03-2020		DETERMINA N. 68/AREA2/337 DEL 09.08.2019. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTENZIOSO TRIBUTARIO		CO	450	0	100	DR	09-03-2020	2023	3.660,00	0,00	3.660,00	3.660,00	3.660,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
145	2020	09-03-2020		DETERMINA NR. 69/AREA2/338 DEL 09.08.2019. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTENZIOSO TRIBUTARIO		CO	450	0	99	DR	07-03-2020	2023	1.830,00	0,00	1.830,00	1.830,00	1.830,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
146	2020	09-03-2020		DETERMINA N. 70/AREA 2/339 DEL 09.08.2019. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA		CO	450	0	101	DR	09-03-2020	2023	1.830,00	0,00	1.830,00	1.830,00	1.830,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
205	2017	03-05-2017		RICORSO IN APPELLO ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE - IMPEGNO DI SPESA		CO	450	0	191	DR	03-05-2017	2023	2.090,00	0,00	2.090,00	2.090,00	2.090,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
205	2020	20-04-2020		RICORSO DITTA FORNACI DEL SILE PER AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU SU AREA EDIFICABILE		CO	450	0	153	DR	20-04-2020	2023	8.540,00	0,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
206	2020	20-04-2020		ATTIVITA DI SUPPORTO RICORSO DITTA FORNACI DEL SILE PER AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU E TASI		CO	450	0	154	DR	20-04-2020	2023	2.196,00	0,00	2.196,00	2.196,00	2.196,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
211	2016	03-05-2016		RICORSO AL TAR DITTA GOTTARDO- INCARICO STUDIO MUNARI		CO	450	0	214	DR	02-05-2016	2023	3.584,36	0,00	3.584,36	3.584,36	3.584,36
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
225	2011	13-06-2011		RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE NEL RICORSO AL T.A.R. PRESENTATO DALLA DITTA BONISIOLO S.R.L.		CO	450	0	278	DR	01-06-2011	2023	3.238,17	0,00	3.238,17	3.238,17	3.238,17
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
276	2021	26-05-2021		PRESENTAZIONE MEMORIA CONDANNA AIPA		CO	450	0	0	GC	28-05-2021	2023	824,72	0,00	824,72	824,72	824,72
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
342	2022	09-06-2022		INCARICO PER ATTIVITA DI RECUPERO CREDITI IN SEGUITO A SENTENZA DELLA CORTE DEI CONTI DEL VENETO		CO	450	0	250	DR	24-06-2022	2023	5.140,10	0,00	5.140,10	5.140,10	5.140,10
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		
447	2021	23-09-2021		SENTENZA 982/2020, RG GIP n. 8938/2016, RGNR n. 5785/2016 Tribunale di Milano - Risarcimento danni alla parte civile Comune di Casale sul Sile (TV) PROCURA SPECIALE		CO	450	0	374	DR	07-10-2021	2023	794,90	0,00	794,90	794,90	794,90
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00		
												2025	0,00	0,00	0,00		

IMPEGNO				Centro di	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità				
Num.	Anno	Data	T	Descrizione	Costo	Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo	Data										
448	2013	23-12-2013		AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA.		CO	450	0	564	DR	23-12-2013	2023	1.620,98	0,00	1.620,98	1.620,98	1.620,98				
FPV						0						2024	0,00	0,00							
												2025	0,00	0,00	0,00						
458	2018	08-11-2018		COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL TRIBUNALE DI MILANO - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA		CO	450	0	460	DR	08-11-2018	2023	1.699,90	0,00	1.699,90	1.699,90	1.699,90				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
				Beneficiario (4477) - PAVAN ANTONIO								2025	0,00	0,00	0,00						
479	2022	20-09-2022		INTERVENTI SISTEMA DI FOGNATURA BIANCA E NERA E RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI VIA G. GARIBALDI INCARICO SUPPORTO LEGALE		CO	450	0	346	DR	19-09-2022	2023	10.943,40	0,00	10.943,40	10.943,40	10.943,40				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
				Beneficiario (5743) - TONON SEBASTIANO								2025	0,00	0,00	0,00						
497	2020	09-12-2020		DELIBERA DI GC DEL 27.11 - AVVOCATO PEDOJA - TAR		CO	450	0	480	DR	04-12-2020	2023	4.948,32	0,00	4.948,32	4.948,32	4.948,32				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
503	2014	31-12-2014		IMPEGNO SPESA PER CONTENZIOSI.INTEGRAZIONE		CO	450	0	637	DR	30-12-2014	2023	4.200,00	0,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
514	2021	11-11-2021		INCARICO A LEGALE PER RECUPERO CREDITO DA SENTENZA DELLA CORTE DEI CONTI		CO	450	0	460	DR	30-11-2021	2023	2.188,68	0,00	2.188,68	2.188,68	2.188,68				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
				Beneficiario (4477) - PAVAN ANTONIO								2025	0,00	0,00	0,00						
605	2020	31-12-2020		GC - CASSAZIONE AVV. DE MANINCOR		CO	450	0	0			2023	10.499,72	0,00	10.499,72	10.499,72	10.499,72				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
634	2021	29-12-2021		INCARICO LEGALE PER RECUPERO CREDITO		CO	450	0	546	DR	31-12-2021	2023	1.948,46	0,00	1.948,46	1.948,46	1.948,46				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
				Beneficiario (6184) - MAZZERO LUCA								2025	0,00	0,00	0,00						
1264	2001	20-09-2001		ATTI E CONSULENZA INQUINAMENTO AREA VIA BIGONE		CO	450	0	245	GC	14-09-2001	2023	1.910,89	0,00	1.910,89	1.910,89	1.910,89				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
1265	2007	31-12-2007		AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO: INT EGRAZIONE IMPEGNI SPESA.		CO	450	0	832	DR	27-12-2007	2023	4.511,00	0,00	4.511,00	4.511,00	4.511,00				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
TOTALE CAPITOLO 450/0-SPESE PER LITI, ARBITRAGGI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare											
					Residui	105.668,10		27.907,20		0,00											
					2023	5.000,00		85.839,28		2.383,10											
					2024	5.000,00		5.000,00		5.000,00											
					2025	5.000,00		5.000,00		5.000,00											
684	2022	31-12-2022		ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	730	2	0			2023	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
TOTALE CAPITOLO 730/2- INDENNITA' E ALTRI COMPENSI A PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare											
					Residui	12.067,02		1.191,75		0,00											
					2023	47.765,00		47.765,00		0,00											
					2024	47.965,00		47.965,00		47.965,00											
					2025	47.965,00		47.965,00		47.965,00											
689	2022	31-12-2022		ONERI SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	731	0	0			2023	1.904,00	0,00	1.904,00	1.904,00	1.904,00				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
TOTALE CAPITOLO 731/0-ONERI RIFLESSI SERVIZIO TECNICO					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare											
					Residui	23.699,54		474,88		0,00											
					2023	91.607,00		91.607,00		1.101,54											
					2024	91.663,00		91.663,00		91.663,00											
					2025	91.663,00		91.663,00		91.663,00											
694	2022	31-12-2022		IRAP SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	735	0	0			2023	680,00	0,00	680,00	587,57	587,57				
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00						
												2025	0,00	0,00	0,00						
TOTALE CAPITOLO 735/0-IRAP SU EMOLUMENTI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare											
					Residui	3.418,63		0,00		0,00											
					2023	26.967,00		26.967,00		287,00											
					2024	26.987,00		26.987,00		26.987,00											
					2025	26.987,00		26.987,00		26.987,00											

IMPEGNO				Centro di Costo	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità
Num.	Anno	Data	T		Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo	Data							
685	2022	31-12-2022			ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	900	2	0	2023	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 900/2-INDENNITA' E ALTRI COMPENSI A PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	2.619,61	634,66	0,00									
					2023	9.604,00	9.604,00	0,00			2023	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
					2024	7.704,00	7.704,00	7.704,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	7.704,00	7.704,00	7.704,00			2025	0,00	0,00	0,00			
691	2022	31-12-2022			ONERI SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	901	0	0	2023	952,00	0,00	952,00	952,00	952,00	952,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 901/0-ONERI RIFLESSI SERVIZI DEMOGRAFICI					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	7.300,93	119,65	0,00									
					2023	33.823,00	33.823,00	7.366,47			2023	952,00	0,00	952,00	952,00	952,00	952,00
					2024	33.371,00	33.371,00	33.371,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	33.371,00	33.371,00	33.371,00			2025	0,00	0,00	0,00			
695	2022	31-12-2022			IRAP SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	905	0	0	2023	340,00	0,00	340,00	340,00	340,00	340,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 905/0-IRAP SU EMOLUMENTI					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	1.948,50	94,72	0,00									
					2023	10.155,00	10.155,00	0,00			2023	340,00	0,00	340,00	340,00	340,00	340,00
					2024	9.995,00	9.995,00	9.995,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	9.995,00	9.995,00	9.995,00			2025	0,00	0,00	0,00			
686	2022	31-12-2022			ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	1150	2	0	2023	5.100,00	0,00	5.100,00	4.575,07	4.575,07	4.575,07
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 1150/2-INDENNITA' E ALTRI COMPENSI A PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	2.677,92	53,10	0,00									
					2023	28.906,00	28.906,00	0,00			2023	5.100,00	0,00	5.100,00	4.575,07	4.575,07	4.575,07
					2024	28.106,00	28.106,00	28.106,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	28.106,00	28.106,00	28.106,00			2025	0,00	0,00	0,00			
690	2022	31-12-2022			ONERI SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	1151	0	0	2023	1.214,00	0,00	1.214,00	1.214,00	1.214,00	1.214,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 1151/0-ONERI RIFLESSI SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	8.965,56	92,63	0,00									
					2023	48.841,00	48.841,00	5.889,92			2023	1.214,00	0,00	1.214,00	1.214,00	1.214,00	1.214,00
					2024	48.627,00	48.627,00	48.627,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	48.627,00	48.627,00	48.627,00			2025	0,00	0,00	0,00			
696	2022	31-12-2022			IRAP SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	1155	0	0	2023	434,00	0,00	434,00	434,00	434,00	434,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 1155/0-IRAP SU EMOLUMENTI					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	2.081,26	66,82	0,00									
					2023	14.681,00	14.681,00	247,00			2023	434,00	0,00	434,00	434,00	434,00	434,00
					2024	14.617,00	14.617,00	14.617,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	14.617,00	14.617,00	14.617,00			2025	0,00	0,00	0,00			
387	2022	18-07-2022			PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DENOMINATO PARCO TEMATICO INCARICO DI SUPPORTO ISTRUTTORIO.		CO 0	1801	0	271 DR	14-07-2022	5.654,09	0,00	5.654,09	5.654,09	5.654,09	5.654,09
FPV					Beneficiario (4477) - PAVAN ANTONIO							2024	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 1801/0-INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI (prestaz. professionali)					Anno	Stanz. Iniziale	Stanz. Assestato	da Impegnare									
					Residui	26.500,33	30.843,52	0,00									
					2023	0,00	5.654,09	0,00			2023	5.654,09	0,00	5.654,09	5.654,09	5.654,09	5.654,09
					2024	0,00	0,00	0,00			2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	0,00	0,00	0,00			2025	0,00	0,00	0,00			
687	2022	31-12-2022			ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO 0	2600	2	0	2023	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
FPV											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			

IMPEGNO					Centro di	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità
Num.	Anno	Data	T	Descrizione	Costo	Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo	Data							
TOTALE CAPITOLO 2600/2-INDENNITA' E ALTRI COMPENSI A PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare			2023	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
					Residui	370,61		0,00	0,00									
					2023	7.433,00		7.433,00	0,00									
					2024	6.713,00		6.713,00	6.713,00									
					2025	6.713,00		6.713,00	6.713,00									
692	2022	31-12-2022		ONERI SU ACCESSORIO 2022 DA PAGARE NEL 2023		CO	2601	0	0			2023	595,00	0,00	595,00	538,85	538,85	538,85
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 2601/0-ONERI RIFLESSI SERVIZIO ASSISTENZA E BENEFICIENZA					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare			2023	595,00	0,00	595,00	538,85	538,85	538,85
					Residui	3.821,53		0,00	0,00									
					2023	27.870,00		27.870,00	2.734,44									
					2024	27.695,00		27.695,00	27.695,00									
					2025	27.695,00		27.695,00	27.695,00									
241	2021	06-05-2021		LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E CONTESTUALE MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLEX CENTRO SOCIALE SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA 1 E 2 STRALCIO MEDIANTE Beneficiario (5652) - ARES SRL		CO	3500	1	168	DR	05-05-2021	2023	25.452,13	0,00	25.452,13	25.452,13	25.452,13	25.452,13
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
367	2021	21-07-2021		LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E CONTESTUALE MIGLIORAMENTO SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLEX CENTRO SOCIALE 1 STRALCIO - DETERMINA A CONTRARRE.		CO	3500	1	273	DR	21-07-2021	2023	44.160,52	0,00	44.160,52	0,25	0,25	0,25
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
1	2022	02-09-2021	Su	AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA I.TEC SRL DI VILLA DEL CONTE (PD)		CO	3500	1	317	DR	02-09-2021	2023	42.494,97	0,00	42.494,97	42.494,97	42.494,97	42.494,97
						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
2	2023	13-03-2023	Su	FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI TENDE ALLA VENEZIANA PRESSO UFFICI ANAGRAFE PIANO TERRA LATO SUD		CO	3500	1	96	DR	10-03-2023	2023	1.665,30	0,00	1.665,30	1.665,30	1.665,30	1.665,30
						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
												2023	44.160,27	0,00	44.160,27	44.160,27	44.160,27	44.160,27
												2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
												2023	44.160,52	0,00	44.160,52	44.160,52	44.160,52	44.160,52
												2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 3500/1-RIQUALIFICAZIONE EX CENTRO SOCIALE					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare			2023	69.612,65	0,00	69.612,65	69.612,65	69.612,65	69.612,65
					Residui	101.088,84		150.995,83	0,00									
					2023	0,00		69.612,65	0,00									
					2024	410.000,00		410.000,00	410.000,00									
					2025	400.000,00		400.000,00	400.000,00									
249	2022	11-04-2022		AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO SICUREZZA PER LA REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI PISTA CICLABILE TRA VIA SAN FRANCESCO E LA LOCALITA CANTON Beneficiario (5239) - STUDIO TRE INGEGNERI ASSOCIATI		CO	3520	1	147	DR	11-04-2022	2023	13.703,04	0,00	13.703,04	13.703,04	13.703,04	13.703,04
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
266	2022	20-04-2022		INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE A LUGHIGNANO.		CO	3520	1	158	DR	20-04-2022	2023	876,37	0,00	876,37	876,37	876,37	876,37
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 3520/1-INCARICHI PROFESSIONALI PER STUDI DI FATTIBILITA' E PROGETTAZIONE					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare			2023	14.579,41	0,00	14.579,41	14.579,41	14.579,41	14.579,41
					Residui	27.785,26		2.878,37	0,00									
					2023	26.000,00		40.579,41	26.000,00									
					2024	0,00		0,00	0,00									
					2025	0,00		0,00	0,00									
567	2022	16-11-2022		AFFIDAMENTO LAVORI DI BONIFICA MATERIALI CONTENENTI AMIANTO CENTRALE TERMICA SCUOLE PRIM POLO E INF COLLODI		CO	3990	0	445	DR	14-11-2022	2023	7.930,00	0,00	7.930,00	7.930,00	7.930,00	7.930,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 3990/0-INTERVENTI MANUTENTIVI ED ATTREZZATURE SCUOLE ELEMENTARI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare			2023	7.930,00	0,00	7.930,00	7.930,00	7.930,00	7.930,00
					Residui	97.930,00		6.314,72	0,00									
					2023	14.000,00		111.930,00	14.000,00									
					2024	14.000,00		14.000,00	14.000,00									
					2025	14.000,00		14.000,00	14.000,00									
568	2022	18-11-2022		SISTEMAZIONE AREA VERDE A CONSCIO E FORNITURA TAVOLI PARCO DELLE VECCHIE PIOPPE.		CO	4420	0	449	DR	17-11-2022	2023	38.341,27	0,00	38.341,27	38.341,27	38.341,27	0,00
FPV						0						2024	0,00	0,00	0,00			
												2025	0,00	0,00	0,00			

IMPEGNO				Centro di	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità
Num.	Anno	Data	T	Descrizione	Costo	Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo	Data						
TOTALE CAPITOLO 4420/0-SISTEMAZIONE DI SPAZI DI VERDE ATTREZZATO					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare								
					Residui	0,00		0,00	0,00								
					2023	35.000,00		73.341,27	35.000,00		2023	38.341,27	0,00	38.341,27	38.341,27	38.341,27	0,00
					2024	0,00		0,00	0,00		2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	15.000,00		15.000,00	15.000,00		2025	0,00	0,00	0,00			
313	2022	18-05-2022		ACCANTONAMENTO PER PALAZZETTO SPORT (CAPITOLO 770.000 NEL PIANO OPERE 789.000)		CO	4451	0	0		2023	19.000,00	0,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 4451/0-INTERVENTI MANUTENTIVI IMPIANTI SPORTIVI					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare								
					Residui	21.000,10		2.000,10	0,00								
					2023	13.839,00		32.839,00	13.839,00		2023	19.000,00	0,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00	19.000,00
					2024	85.000,00		85.000,00	85.000,00		2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	0,00		0,00	0,00		2025	0,00	0,00	0,00			
408	2022	25-07-2022		INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON TRASFORMAZIONE NZEB DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. GRAMSCI - DETERMINA A CONTRARRE - CUP: J83C22000630005.		CO	4452	0	288	DR	25-07-2022	2023	384.887,50	0,00	384.887,50	52.542,34	52.542,34
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
1	2022	21-09-2022	Su	INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON TRASFORMAZIONE NZEB DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A. GRAMSCI - DETERMINA A CONTRARRE - CUP: J83C22000630005.		CO	4452	0	347	DR	19-09-2022	2023	332.345,16	0,00	332.345,16	332.345,16	332.345,16
						0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
					Totale dei SUB collegati all'impegno 408						2023	332.345,16	0,00	332.345,16	332.345,16	332.345,16	332.345,16
											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
					Totale dell'impegno 408						2023	384.887,50	0,00	384.887,50	384.887,50	384.887,50	384.887,50
											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
544	2022	04-11-2022		IMPEGNO AUTOMATICO PER FONDO PLURIENNALE IN USCITA - OPERA AVVIATA		CO	4452	0	0		2023	40.112,50	0,00	40.112,50	40.112,50	40.112,50	40.112,50
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
TOTALE CAPITOLO 4452/0-INTERVENTI MANUTENTIVI PALAZZETTO DELLO SPORT					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato	da Impegnare								
					Residui	433.863,74		50.117,72	0,00								
					2023	425.000,00		808.746,02	0,00		2023	425.000,00	0,00	425.000,00	425.000,00	425.000,00	425.000,00
					2024	0,00		0,00	0,00		2024	0,00	0,00	0,00			
					2025	0,00		0,00	0,00		2025	0,00	0,00	0,00			
335	2022	06-06-2022		INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO SU VIABILIT' COMUNALE		CO	4520	0	232	DR	06-06-2022	2023	377.465,46	0,00	377.465,46	32.107,07	32.107,07
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
1	2022	30-09-2022	Su	INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO SU VIABILITA' COMUNALE AGGIUDICAZIONE		CO	4520	0	367	DR	29-09-2022	2023	340.021,56	0,00	340.021,56	340.021,56	340.021,56
				Beneficiario (5248) - COMIN COSTRUZIONI GENERALI SRL		0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
2	2022	17-10-2022	Su	LAVORI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO SU VIABILITA' COMUNALE. FONDO INCENTIVANTE ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE PROVINCIA DI TREVISO.		CO	4520	0	386	DR	17-10-2022	2023	5.336,83	0,00	5.336,83	5.336,83	5.336,83
						0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
					Totale dei SUB collegati all'impegno 335						2023	345.358,39	0,00	345.358,39	345.358,39	345.358,39	345.358,39
											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
					Totale dell'impegno 335						2023	377.465,46	0,00	377.465,46	377.465,46	377.465,46	377.465,46
											2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
477	2021	15-10-2021		INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO SU VIABILITA' COMUNALE - INCARICO PER PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI		CO	4520	0	393	DR	15-10-2021	2023	5.722,29	0,00	5.722,29	5.722,29	5.722,29
	FPV			Beneficiario (6032) - PLANUM SRL		0					2024	0,00	0,00	0,00			
631	2022	20-12-2022		RIFACIMENTO DELLA RETE DI SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE E MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO DI MARCIAPIEDE A LUGHIGNANO. CUP:J85F22000790004		CO	4520	0	514	DR	19-12-2022	2023	162.261,78	0,00	162.261,78	162.261,78	162.261,78
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
633	2022	20-12-2022		AFFIDAMENTO INTERVENTO DI ASFALTATURA DI VIA DON DIONISIO VISENTIN IN LOCALITA' CONSCIO.		CO	4520	0	518	DR	19-12-2022	2023	64.130,25	0,00	64.130,25	64.130,25	64.130,25
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			
656	2022	22-12-2022		AFFIDAMENTO LAVORI SISTEMAZIONE VIA DON MINZONI A LUGHIGNANO		CO	4520	0	542	DR	21-12-2022	2023	48.759,12	0,00	48.759,12	48.759,12	48.759,12
	FPV					0					2024	0,00	0,00	0,00			
											2025	0,00	0,00	0,00			

IMPEGNO				Centro di	VOCE DI BILANCIO			DATI DELL'ATTO			Anno	Importo impegno	Variazioni	Importo Attuale Impegno	Importo da Liquidare	Da Pagare	Disponibilità							
Num.	Anno	Data	T	Descrizione	Costo	Gest.	Capitolo	Art.	Num.	Tipo								Data						
TOTALE CAPITOLO 4520/0-INTERVENTI MANUTENTIVI STRAORDINARI VIABILITA' COMUNALE					Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare		2023 2024 2025	658.338,90 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	658.338,90 0,00 0,00	658.338,90	658.338,90							
					Residui	419.773,92		3.483,42		0,00														
					2023	114.250,00		772.588,90		114.250,00														
					2024	200.000,00		200.000,00		200.000,00														
					2025	300.000,00		300.000,00		300.000,00														
520	2022	21-10-2022		INTERVENTI DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI FOGNATURA BIANCA E NERA E RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI VIA G. GARIBALDI - RIENTRO ANTICIPAZIONE NEL QUADRO ECONOMICO		CO 0	4521	0	397	DR	20-10-2022	2023	8.877,00	0,00	8.877,00	8.877,00	8.877,00							
	FPV											2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
526	2019	19-12-2019		SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO SISTEMA FOGNATURA BIANCA E NERA VIA G. GARIBALDI - IMPEGNO DI SPESA.		CO 0	4521	0	570	DR	18-12-2019	2023	90.813,88	0,00	90.813,88	27.215,68	27.215,68							
	FPV											2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
	1	05-03-2020	Su	INCARICO PER DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.		CO 0	4521	0	1	DR	10-01-2020	2023	1.776,32	0,00	1.776,32	1.776,32	1.776,32							
				Beneficiario (5524) - TOSATO INGEGNERIA SRL								2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
	6	17-11-2021	Su	INCARICO DI SUPPORTO LEGALE IN FASE LAVORI.		CO 0	4521	0	439	DR	16-11-2021	2023	4.377,36	0,00	4.377,36	4.377,36	4.377,36							
				Beneficiario (5743) - TONON SEBASTIANO								2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
	10	10-05-2022	Su	INCARICO DI SUPPORTO LEGALE IN FASE PAGAMENTI		CO 0	4521	0	184	DR	05-05-2022	2023	4.377,36	0,00	4.377,36	4.377,36	4.377,36							
				Beneficiario (5743) - TONON SEBASTIANO								2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
	11	06-03-2023	Su	SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO SISTEMA FOGNATURA BIANCA E NERA VIA G. GARIBALDI - IMPEGNO DI SPESA.		CO 0	4521	0	32	DR	31-01-2023	2023	4.267,16	0,00	4.267,16	4.267,16	4.267,16							
												2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
	4	13-04-2021	Su	INTERVENTO DI SOSTITUZIONE ED ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI FOGNATURA BIANCA E NERA E RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE DI VIA G.GARIBALDI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA TEKNOSTRADE SRLS DI ISERNIA (IS). Beneficiario (6053) - TEKNOSTRADE SRLS		CO 0	4521	0	130	DR	13-04-2021	2023	48.800,00	0,00	48.800,00	48.800,00	48.800,00							
												2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
					Totale dei SUB collegati all'impegno 526							2023	63.598,20	0,00	63.598,20	63.598,20	63.598,20							
												2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
					Totale dell'impegno 526							2023	90.813,88	0,00	90.813,88	90.813,88	90.813,88							
												2024	0,00	0,00	0,00									
												2025	0,00	0,00	0,00									
				Anno	Stanz. Iniziale		Stanz. Assestato		da Impegnare		2023 2024 2025	99.690,88 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	99.690,88 0,00 0,00	99.690,88	99.690,88	99.690,88							
				Residui	245.078,65		136.267,69		0,00															
				2023	30.000,00		129.690,88		30.000,00															
				2024	0,00		0,00		0,00															
				2025	0,00		0,00		0,00															
TOTALE GENERALE																		2023	1.479.412,48	0,00	1.479.412,48	1.478.738,97	1.478.738,97	1.440.397,70
																		2024	0,00	0,00	0,00			
																		2025	0,00	0,00	0,00			

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2022 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2022 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2022	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
	FONDO PERDITE SOCIETA'	0,00	0,00	0,00	20,00	20,00
Totale Fondo perdite società partecipate		0,00	0,00	0,00	20,00	20,00
Fondo contenzioso						
	FONDO CONTENZIOSO	0,00	0,00	0,00	9.080,00	9.080,00
Totale Fondo contenzioso		0,00	0,00	0,00	9.080,00	9.080,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)						
3422/0	FONDO CREDITI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA'	464.282,83	0,00	0,00	-28.256,98	436.025,85
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		464.282,83	0,00	0,00	-28.256,98	436.025,85
Fondo di garanzia debiti commerciali						
Totale Fondo di garanzia debiti commerciali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)						
	FONDO RINNOVO CONTRATTUALE	0,00	0,00	0,00	12.264,88	12.264,88
	ACCANTONAMENTO FINE MANDATO	0,00	0,00	3.742,33	0,00	3.742,33
Totale Altri accantonamenti		0,00	0,00	3.742,33	12.264,88	16.007,21
TOTALE		464.282,83	0,00	3.742,33	-6.892,10	461.133,06

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2021 e 2022 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a) + (b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2022 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2022 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziare nella spesa del bilancio dell'esercizio 2022	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)

differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge												
	TRASFERIMENTI ERARIALI CAUSA EMERGENZA COVID		FONDO EMERGENZA SANITARIA (COMPRENDE AGEV. TARI)	139.103,18	139.103,18	0,00	139.103,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
401/0	FONDO DI SOLIDARIETA'	10/0	INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI	11.619,97	11.619,97	0,00	11.619,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1390/0	SANZIONI PER VIOLAZIONI LEGGI E REGOLAMENTI		UTILIZZI SECONDO CODICE DELLA STRADA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)				155.723,15	155.723,15	0,00	155.723,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vincoli derivanti da trasferimenti												
550/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO (COMPRENDE RIMBORSO INCREMENTO INDENNITA')		CENTRI ESTIVI 2021	11.172,21	11.172,21	15.211,67	26.383,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO (COMPRENDE RIMBORSO INCREMENTO INDENNITA')		FONDO ALIMENTARE ANNI 2020 E 2021	28.874,48	28.874,48	0,00	25.935,78	0,00	0,00	0,00	2.938,70	2.938,70
550/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO (COMPRENDE RIMBORSO INCREMENTO INDENNITA')	10/0	INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI	0,00	0,00	28.230,08	19.614,70	0,00	0,00	0,00	8.615,38	8.615,38
552/0	TRASFERIMENTI CORRENTI DA MINISTERI - COVID-19 (U cap. 2702-2703-2704)		SANIFICAZIONE AMBIENTI VARI (COMPRENDE SANIFICAZIONE SEGGI ELETTORALI)	10.273,39	10.273,39	0,00	2.547,67	0,00	0,00	0,00	7.725,72	7.725,72

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)
856/0	CONTRIBUTI REGIONALI A FAMIGLIE (cap. U 2712)	2712/0	CONTRIBUTI REGIONALI CONCESSI A VARIO TITOLO (cap. E. 856)	10.566,60	10.566,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.566,60	10.566,60
1011/0	TRASFERIMENTO DI SOMME DA ALTRI COMUNI	2651/0	REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA, SOSTEGNO ALL'ABITARE E POVERTA' EDUCATIVA	17.359,71	16.159,71	0,00	16.159,71	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)				78.246,39	77.046,39	43.441,75	90.641,74	0,00	0,00	0,00	29.846,40	31.046,40
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
401/0	FONDO DI SOLIDARIETA'	200/0	RETRIBUZIONI AL PERSONALE DEI SERVIZI GENERALI	74.900,00	74.900,00	0,00	74.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (I/4)				74.900,00	74.900,00	0,00	74.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri vincoli												
Totale altri vincoli (I/5)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RISORSE VINCOLATE (I=I/1+I/2+I/3+I/4+I/5)				308.869,54	307.669,54	43.441,75	321.264,89	0,00	0,00	0,00	29.846,40	31.046,40
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)											0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+(g)	(i)=(a)+(c)-(d)-(e)-(f)+(g)

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)	29.846,40	31.046,40
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)	0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)	29.846,40	31.046,40

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2022 ¹	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione ²	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti ³ o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
3130/0	PROVENTI PER CONCESSIONI EDILIZIE		UTILIZZI PER LA MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO	60.337,50	233.307,91	199.799,13	0,00	-22.989,81	116.836,09
3140/1	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALLO STATO		INTERVENTI VARI AL PATRIMONIO COMUNALE	0,00	0,00	0,00	0,00	-32.874,67	32.874,67
TOTALE				60.337,50	233.307,91	199.799,13	0,00	-55.864,48	149.710,76
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									149.710,76

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).



SCHEDA DI MONITORAGGIO PER LA RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO PER GLI ASILI NIDO 2022

Comune

CASALE SUL SILE

1 - QUADRO DI AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Descrizione del servizio	2018		2022	
	Fonte dato	Numero		Numero
In caso di svolgimento del servizio in forma associata il Comune deve riportare i dati di propria pertinenza				
R01 - Posti in asili nido comunali disponibili	FC50U	60		60
R02 - Posti in asili nido privati autorizzati	ISTAT	32		32
	Euro	Numero	Euro	Numero
R03 - Contributi e/o voucher per il pagamento di rette per asili nido assegnati a bambini frequentanti	88.535,92	43	165.908,18	60
asili nido pubblici o privati con finanziamento comunale				
R04 - Compartecipazione da parte dell'utente	165.777,48	43	249.286,84	60
UTENTI RESIDENTI O A CARICO DELL'ENTE				
R05 - Bambini asili nido gestiti dal comune direttamente				0
R06 - Bambini asili nido gestiti dal comune tramite esternalizzazione				60
R07 - Bambini asili nido gestiti dalla forma associata direttamente				0
R08 - Bambini asili nido gestiti dalla forma associata tramite esternalizzazione				0
R09 - Bambini asili nido gestiti in convenzione con strutture private				0
R10 - TOTALE Utenti asili nido pubblici o privati con finanziamento comunale	FC50U	39		60
R11 - di cui bambini lattanti				2
R12 - di cui bambini frequentanti sezioni a tempo pieno				40
R13 - di cui bambini frequentanti sezioni a tempo parziale				14
R14 - di cui bambini che usufruiscono del servizio di refezione				54
R15 - di cui a tempo parziale				14

R10A - Valore riportato nel rigo R10 relativo al 2018 non corretto e che ha subito riduzioni				NO	
	2018		2022		
	Euro	Numero	Euro	Numero	
R16 - Contributi e/o voucher per il pagamento di rette per asili nido assegnati a bambini NON frequentanti asili nido pubblici o privati con finanziamento comunale		0	0	0	0
ALTRE INFORMAZIONI				2022	
R17 - Numero posti comunali di asili nido utilizzati da bambini residenti in altro comune				3	
R18 - Numero posti comunali di asili nido non utilizzati				0	
R19 - Popolazione residente	ISTAT	Età 0 anni (01-12 mesi)		108	
	ISTAT	Età 1 anni (13-24 mesi)		120	
	ISTAT	Età 2 anni (25-36 mesi)		86	
COPERTURA DEL SERVIZIO			2018	2022	
R20 - Popolazione 3-36 mesi			278	287	
R21 - Percentuale di copertura pubblica del servizio di asili nido			14%	20,9%	
R22 - Percentuale di copertura pubblica e privata del servizio di asili nido			25,5%	32,1%	
				Euro	
R23 - Spesa complessiva del comune per erogare i servizi di asili nido (compreso Voucher e/o contributi)				165.908,18	
Terminata la compilazione del Quadro 1, l'ente locale deve quindi procedere alla verifica del Quadro 2 degli obiettivi di servizio 2022-2027.					

2 - QUADRO DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2022-2027

	2022 dato definitivo	2023 dato definitivo	2027 dato indicativo
R24 - Obiettivo di servizio: Numero utenti Asili nido aggiuntivi	2	3	21
R25 - Costo standard di riferimento per un utente a tempo pieno (euro)	7.673,13	7.668,04	7.680,92
R26 - Risorse aggiuntive assegnate per il potenziamento degli asili nido (euro)	15.346,25	23.004,12	161.299,33

Nel 2023 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi 3 in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio 2023.

L'ente deve programmare con largo anticipo il raggiungimento di tale obiettivo.

In proiezione al 2027 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi 21 in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio del 33% (copertura pubblico/privata). L'ente locale deve programmare con largo anticipo il raggiungimento di tale obiettivo.

Nel 2022 al Comune sono stati assegnati utenti aggiuntivi in quanto il livello del servizio è risultato inferiore all'obiettivo di servizio 2022.

L'ente locale deve, quindi, procedere alla verifica del Quadro 3 di rendicontazione degli obiettivi di servizio 2022 e del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

3 - QUADRO DI RENDICONTAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 2022

	Numero utenti aggiuntivi



QUADRO 1 - AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Comune

CASALE SUL SILE

	N° di utenti serviti 2019	N° di utenti serviti 2022	Totale annuo ore di assistenza 2022	Media annua ore di assistenza 2022
INTERVENTI E SERVIZI				
M12 - Utenti famiglia e minori	321	2	119	59,5
M15 - Utenti disabili	41	1	168	168
M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale	3	4	283	70,75
M21 - Utenti anziani	344	18	1434	79,66666666
M24 - Utenti immigrati e nomadi	0	0		0
M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	33	0		0
M30 - Utenti Multiutenza	2790	1300		
CONTRIBUTI ECONOMICI				
M35 - Utenti famiglia e minori	85	574		
M36 - Utenti disabili	7			
M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	4		
M38 - Utenti anziani	59	112		
M39 - Utenti immigrati e nomadi	0			
M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	13		
M41 - Utenti Multiutenza	0	44		

STRUTTURE				
M44 - Utenti famiglia e minori	0	0		0
M47 - Utenti disabili	0	0		0
M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0		0
M53 - Utenti anziani	0	0		0
M56 - Utenti immigrati e nomadi	0	0		0
M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	0		0
R0A - Utenti Multiutenza				
R0B - TOTALE UTENTI	3683	2072		
(*) Liste di attesa/stime comunali.				

	2020	2022
R01 - Numeri di assistenti sociali	2	2
R02 - Numero di altre figure professionali(educatori, ecc.)	0,00	1,00
	2022	
R03 - Numero di abitanti 2022		13184
R04 - Livello di Servizio 2022		15,72
R05 - Livello di servizio di riferimento 2022 (% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione)		5,38

Nel 2022 il livello di servizio effettivamente erogato dall'ente locale è risultato NON inferiore al livello di servizio di riferimento.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del quadro 2 di autodiagnosi della spesa per il sociale.

QUADRO 2 - AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

	2022 - 2024	
R06 - Fabbisogno standard monetario sociale 2022-2024	759.835,98	
	2017	2021
R07 - Spesa storica di riferimento	866.650,00	990.382,67
	2022	
R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2022	8.659,92	

La spesa dell'ente locale è risultata non inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione del sociale. Anche il livello dei servizi è risultato non inferiore a quello di riferimento. L'ente non deve compilare il Quadro 3 degli obiettivi di servizio.

L'ente locale può quindi procedere alla compilazione del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di spesa dell'ente locale è risultato non inferiore al livello del fabbisogno per la funzione del sociale e il livello dei servizi convenzionalmente calcolato risulta superiore a quello di riferimento a causa di:

R16	SI	Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare maggiori risorse ai servizi sociali
Scelta di amministrazione di investire maggiori risorse per fornire i servizi sociali di maggiore qualità, quali:		
R17		Personale maggiormente qualificato
R18		Numero assistenti sociali e altre figure professionali in termini pro capite più alto
R19	SI	Presenza e mantenimento delle strutture sociali di proprietà comunale destinati ai servizi sociali
R20		Digitalizzazione dei servizi sociali
R21	SI	Sviluppo della rete territoriale integrata con l'ambito sociale di riferimento, comuni vicini, volontariato e terzo settore
R22		Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)

R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

NOTA BENE

Il raggiungimento dell'obiettivo di servizio deve essere certificato attraverso la compilazione della relazione di monitoraggio da allegare al rendiconto annuale dell'ente e da trasmettere a SOSE S.p.a. entro il 31 maggio 2023. Cambiando lo stato della relazione in **"Fine processo e invio a SOSE"** questa relazione di rendicontazione verrà **considerata definitiva, non sarà più modificabile e sarà inviata alla SOSE S.p.a.** per chiudere l'iter amministrativo entro i prossimi giorni.

ATTENZIONE:

I messaggi di supporto per la rendicontazione si aggiornano solo dopo aver salvato i dati inseriti.

ASSISTENZA:

È possibile contattare l'assistenza tecnica IFEL

Via e-mail: infosociale@fondazioneifel.it

Via telefono: 06-88816323 (lun - ven 9:30-16:30)